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' Surengimas taip puošnios 
vakarienės pasitikimui tris 
metus iškalėjusio t)r. Kaš- 
kiaučius, buvo padaryta 
draugės Petrikįenės inicia
tyva. . | i t Į * ’ r- 
t Draugei Petrikienei tame 
darbe padėjo draugės: Za- 
blackiene, V’.ikaitienė, Dei- 
kienė ir Lukauskienė. Kaip 
aš Brdoklyne, tai vakarienė
se visada matau tas drau
ges dirbant. Nusiskundė 
mo dąrbo įkyrumu ir nuo
vargiu iš jų dar negirdėjau. 
Paskutinė vakarienė davė 
pelno . dienraščiui] $84.67. 
Kreditas už ' tai prildauso 
gaspadinėm. !
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Garfieldo Policija Užpuolė ant Rainiai
Stovinčio prie Dirbtuvės Alderinano

reel
ig Hbm

PASSAIC, N. J. — Jack 
Moro, Garfieldo miesto al- 
dermanas ir pirmininkas to 
miesto policijos komiteto, 
stovėjo su kitais vyrais prie 
Forstmann (ir Huffmann 
dirbtuvės, kurios darbinin
kai įšėjo streikam j Štai pri
einą prie jo polięijofe-. virši
ninkas ir liepia Morui pasi- P... ? ,
traukti iš ten. Pastarasis ]l,lkletui?“dlrbtuv«' 
pareiškia, kad jis nieko prie- j Jeigu policija taip elgiasi 
šingo įstatymams nedaro, su gerai pažystamais mies- 
todel policija neturi tiesos to viršininkais, tai galima 
reikalauti jo pasišalinimo. įsivaizdinti jokios atsiriesi- 
Bet policijos viršininkas to 'mą link streikierių.

[nepaisė: jis privertų alder- 
maną eiti šalin.,

pastarasis šilko, duosiąs 
skundą miesto taryboje. ’

Moro sako, kad jis visiš
kai apie streiką nekalbėjo, I 
bet'tarėsi apie kitus reika-l 

ilusl i Gi policija manė, kad 
Moro, gelbėjo streikieriams [

Brooklyn, N. Yv Suhata, 5 d. Birželio (June), 1926
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' Amerika Neįsileidžia Rusų Jaunuoli?, 
j Norinčių Važiuot į Fordo Dirbtuves 

Pasimokinti Valdyti Traktorius
Važiuojantieji Moksleiviai Su laikyti Rygoje ir Berlyne; 

Daug Nuostoliu Pridaryta Rusijos Žmonėms

lį MASKVA.-^— Jau bus dau- jfitšaukti tuos studentus iŠ 
Igiau mėnesio! laiko,1 kai virš Rygos, kadangi jai perdaug 
'M rusu,:pakviestų Fordo užlaikyti ™ ten
'kompanijos Detroite atvykti "e ri.10 1dall'bo; S -^n 
[ir pasimokyti, kaip valdyti organizaciją
i traktoriai, laukia Rygoje ir nepirkti daugiau mašinų 
.negali išvažiuoti į Aįmeriką. Amerikoje, jeigu valdžia rift- 
(Kiti tos grupės naiiai jau įnori leisti išmokti tas mąsir 
Berlyne. Ten jie laukia ri- [nas kėravoti.
jzų iš Amerikos ambasados,! Rusijos žmonės turi daug 
bet sulaukti jų negali. Iš [nuostolių delei tokios: Amą- 

Ito galinta spręsti, kad Ame-'rikos valdžios taktikos. G41 
i tikos valdžia neleidžia jiems; būt, kad Washingtono vajb 
įvažiuoti Į Jungt Valst. džia tatai tuo tikslu ir darė. 

( Iki šiol uuvo manyta, kad Washington. — Valstybės 
Washington© valdžia be jo-departmentas skelbia, kad 
kio pasipriešinimo Įsileis [jis “nieko nežinąs” apie sir 

'šiuos asmenis, kadangi jie [laikytus Sovietų Sąjungos

mokytis valdyti liauti į Ameriką dirbti pas 
[traktorius, .kurių Sovietų 1 Eordą bent metus laiko,"'kad 
Sąjungos valdžia jau yra

— pirkusi apie 10,000 iš Fordo 
(lirbtuvių.

Į šiuos studentus siunčia 
[Agrikultūros Kooneratwij 
Sąjungą, Viršininkai skel-l„„ __ _ _
bia, kad jinai bus priverstą ’raportai iš atstovų:

Šiauliai. — Po šv. Jurgio ■
Atidarė Če-

^ampe-T . .
..prase verykij laisyhive

he jokio darbo. Nejsileidi- 
mas šių studentu Amerikon

Partijos reorganizacija 
duos puikių rezultatų grei
toje ateityje. Mano bran
duolyje visus narius giliai 
interesuoja marksizmo-leni
nizmo lekcijos. Tuomi du 
svarbūs dalykai atsieidama: 
1) mokinimasis to žingei- 
daus mokslo, marksizmo-le
ninizmo; 2) sykiu mokini- _____

WASHINGTON. — Iš ži-[ MEXICO CITY. — Meksi- xinaiiR ir ArniPaai K f «Ikurias gavo • Liotuvoslkos prezidentas, Calles, savo 
Kuril narini rncnilinrin* i n Į atstovybė Čionai iš Kauno, [ laiške, rašytame arcivyskū- Kune naiiai reguhanai pa- SĮlžinorae? kad Lietuvos tre-lpui Jose Mora del Rio. ka- 

čiasis Seimas jau sušauktas Itegoriškai pažymi, kad ne- 
ir jis pradėjo veikti. Seimo paisant, ką dvasiškija steng- 
pirm. išrinktas liaudininkas sis dalyti, kaip ji nešauks į 
Staugaitis, pirmuoju vice-[pasauli apie “jos persekioji- 
pirm. — socialistas Kairys, Imą”, Meksikos valdžia 
antruoju vice-pirm. — ku- i griežtai laikysis šalies kon- 
nigas Steponavičius. Sekre- stituciios, 
torium — Kinderis.

(Eina gandai, kad Lietu
vos prezidentas gal bus iš
rinktas liaudininkas 
nius. Premjeru gali 
Šleževičius, — Red,)

vakarais-

EXTRA!

WASHINGTON. — Rau

s»y

VARŠAVA. — Su išrinki

ten savo bjaurų darbą. Vai-[rimo. Tie asmenys, kūne

sand riją šarvuočius.
gy-

STREIKO NEBUS

jaučiasi silpnais vykinti 
veniman savo tikslus.

Gri- 
likti

lankys . mitingus ir atydžiai 
pastudijuos nors porą metų, 
tai jie patys pataps naudin
gais veikėjais darbininku 
judėjime.

rve

vynu 
rnma,

bausdama visus 
j dvasiškius, kurie eina prieš 
I valdžią.

PER 12-KĄ METŲ ŽUVO 
52,000,000

KOMUNISTAI SURUOŠĖ 
i DEMONSTRACIJA PA- 

KRIKšTINIMUI 
PREZIDENTO 1

z lNev£lZ.Ulb VU. rtBEllJUS VU1- 1džia Vi4r tik aiun’Ša i AlekJ.m<b draudžianti.
sandrila šarvuočius 1 • piams kunigams įvažiuoti Į Lenkijos, aptilo. Matomai,sanuoją šarvuočius. įsukta

SAN SALVADOR.—Gua-
į temalos valdžia išdeportavo imu Moscickio į šakes prezi-

sakė inųo premjerystės. Jis |keletą kunijEąi del to, kad jie dentus, Požnaniuje h- Augš- 
fąi padaręs' “delei silpnos kišasi į politiką, varydami [tesnejėj Silezijoj padėtis an-1 
sveikatoj”. ten savo bjaurų darbą. Vai-[rimo. Tie asmenys, kurie,

Neveizintto Amvlnos vai- džia taiP^ išleida Pareiški- iki šiol grasino Pilsudskiui 
Ha viq/tik siunčia i Alek- draudžiantį, iezuiti- sukilimu' ir atsiskyrimu nuo į

Washington. — Politikie
riai' sprendžia, kad dabarti
nis senator. Borah šauks
mas už prohibiciją nebus jo

Lietuvos Seimas Jau Meksikos Prezidentas 
Pradėjo Posėdžius ; Atkerta ‘Dvasiškiams

tinti*.

ijtlui

N. Y.

lį ryte
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Dr. Kaškiaųčius žada per
važiuoti su platoku prakal
bų maršrutu šią vasarą. To 
jau senai pageidavo šviesio
ji dalis lietuvių visuomenės 

klasiniai susipratę (dar
bininkai., 27 d, birželio jis 
kalbės mūsų organizacijų 
afžojtričių; piknike Waterbu- 
ryjė, (mins 1 rėngidtnds dar
bininku spaudos naudai. Vė
liau trauks Chicagos linkui

Darbuokimės, kad mūsų 
piknikai tarnautų ir apšvie- 
tos skleidimui tarpe darbi
ninkų. Brošiūros “Moteris 
ir Išpažintis” ir “Lietuvos 
Respublika ir Jos .Ateitis’1 
turi būt platinamos ; su į- 
tempta energija. Iki rude
niui reikia išparduoti visas.

Francijos Komunistai
Demonstruoja už

Sacco ir Vanzetti ——
.!• _____ ■ ‘ VARŠAVA. —■ Įšventini-

PARYžTTTS — Parvziam Tgnaco Moscickio į Len- 
komunistai ruošia ^.mon-y&^d^daSMu

Chicagiškis Grigaitis vis 
dar nori užginčyti tą faktą, 
kąd SoVieti)' Rusijoje pramo
nė kyla. Kuomet net Ang
lijos didžiausių atžagareivių 
delegacija per ašaras sako, 
jog ten pramonė kyla, ko
munistų įtaka masėse stip
ri. Grigaitis atbulai vapalio
tą. ,.Mat, jis ^is gar mano, 
kad darbininkai ^epPbtauja 
ir jąmfpatikėsf j^ąips tis sa-f. 
ko: "sevelas neprotauja”.

Aigipte Padėtis f<Taisos?’

_ KAI RO, Aigintas. — Poli
tinis įkaitimas biskį ataušo, 
kuomet sužinota, kad Žag
iu! Paša, nącionalįstų vadas 
ir britų neapkėntėjas, atsi-

TRYS BANDITAI 
UžMTJŠTI

^lOGALES. Arizona. — 
Pranešimai iš Mexico City 
skelbia, kad bandito Galin
dos gauja susirėmė su Mek
sikos kariuomene. Trys ban
ditai tapo Užmušti. Susikir- 
timai įvyko Durąngo valsti-

’j r • * rtTk i ’ • 1 • j r?' ’ oiLLVO clo JL1J C1 JULo, IyčLLLc! 11HI |L“ I LcllJtv y LLLo kjvVjLIŲ uztlši karikatūra paimtą is Lietuvos ‘Darbininkų n' Kaimo važiuoja ten ne revobucijos'moksleivius, kurie nori kv- 
Bednuomenes (kairiųjų darbininkų) saraso plakatų. J kelti bet ’ ............ -
Joje parodoma, kaip krik- ščionys demolaatai “dalina"’ - ’ - 

dvarus, patys juose gyvendami.

Federanto Propagandi- Renka Aukas Kamžy ' 
sto Darbai Pakruojuj Supirkimui

i Pakruojus. — Atsitrankė 
čia darbo federacijos mela-j 
gis Jočys irjkad rėžė, tai rė- L..... - v 
žė> Šlykžčiausį s kelių valandų, riojo zakristijono 
“pamokslą”. Nupasakojęs!hjfcas, p, Zakaras ir
visas (“gerybes”, kurias Ėie- [ paaukoti. pinigų į ^liažnyti-j ' ’_2   '
tavai suteikė[ darbo, tedera-1.ojams drabtržiąms”. Mat, PASSAIC, N. J. Išėję į

ka Į110^11.0 bažnyčioje žmonės nebeduos [streiką audėjai priversti bū- SZ’oki“118 “Ida, tad Jie pradėjo badyti ti didoUai iau^oliais nes 
T , 1K , , _ )po butus: gal susigraudins ^ Jau negauna per 20 sa-

Jo kalbą; atpasakoti nėra ,. . , . R ?. vaicių, gi pragyventi reika-
galimybės ir prasmes. Kal-.^. , u ' ’. * linga. Kad šiek 'tiek paleng-
bėjo, pynės,- klydo, atgalios i rinkikai moka valdžiai Į

išmokus valdyti traktorius. 
Gal būt vietiniai ambasado
riai be departmental žinios 
neįšileidžia . tų žmonių į 
Ameriką. Tais paaiškės tik 
už kiek laiko, kuomet ateis

Britanijos Anglies Mag
natai Nori Derybų

LONDONAS. — Brithhh’ 
jos anglies kasyklų savlnim 
kų susivienijimo pirflijnin- 
kas, Evan Williams, prisiun
tė laišką mainierių unijos 
jirezidentui, Smith,. - kvię • 
čiant šį į konferenciją Kon
ferencija bus pusiau foima- 
lė. Bet tas reiškia daug, 
nes» iki šio] mainų1 savinin
kai buvo atsisakę1 kalbėtis 
su mainieriais.

Brusselyj įvyksta, niainiė- 
rių internacionalo pįld. ko
miteto ; posėdis, į kurį va
žiuoja* Smith, Cook ir kt. 
mainierių vadai. Jie ten rei
kalaut iš tarptautinės mai
nierių sąjungos daugiau' pą- 
ramos britų štreikierianlsr. -

Biliai del Blaivybės Tapo 
Padžiauti ant Lentyna

.... ............ WASHINGTON.—Juridi- 
sų liberal^, naJriųf pariūnien- rfc, (Senato kųrpjąija njųtarė 
to. Jame Lloyd George ttu-i visus ralius, reikalaujančius' 
rėjo daugiam pritarėjų, he-1 pataisyti |JąivyVės įsūty- 
gu lordas Q^fqrdas( Lloyd imą, padęti ąht lentyųųžl nfe-- 
George priešininkas. apribotam ląikiii,13' ' ’ 
nartžtdfstaflis fr±il - &

liks Dartiioie ’ I Dirbo Par 1 A®eril<Oą Agrikujtdf08 # 

eiti, nore apie tai. laikraš- į?^nffidare 
čiuose ir buvo rašyta. ^J,WQ,000.

o v. o Nepamirškite ALDLD Antro
| Paryžius.—Pereitąis Trie- \ i i* » •
tais Amerikos piliečiai pra- Apskričio IsvaŽlavnnO' 
leido iFrancijoje $226,ObO,- —------ r. .
000. Tai daugiausiai buržu- ALDLD. Antrojo Apskl’i - 
jai, atkeliavę turėti gerų lai- čio išvažiavimas — pirmuti- 
kų. . nis šiepięt — įvyks rytoj,

• • ------- igeg. 6 d. Prasidės 11 vai ry-
Meksika. —■ Kadangi labai to. Vieta: Kenilworth^,N. J. 

daug Meksikos darbininkų Kaip nuvažiuoti ir susiras- 
keliauja į Jungtines Valsti- ti — žiūrėkit skelbimą. įfifa 
jas, tai, manoma, kad šios tik pažymiu kūd visi ten 
salies ijamatinėms rndnstri-'dalyvautumėte. _Bus getą 
joms gi’dt pristigs darbi-.programa; virves tranki 
ninku. Imas; žaismių, ir tt, te tt .

7 ? , vinus savo'būvi, jie įšisteige
grįžo ir vėl važiavo tolyn j kokius nors nuošimčius, ar čeverykų taisytuvę, kurioje 

a - - -—-v-——v .• - i visus eevei’ykus.
nesąmonių makalynė, kurio-igų, ir eina? Vąrgšai, nezi-1čeverykų taisytuvę įkūrė 

’u_ 'nia kas prakiuro ai’ “kom-[Generalis Streikierių šelpi-

ti prieš Amerikos valdžią, Lrezideritas priėmė prisiega Tai daugiau nesąmoningų (tik taip sau reikia pim-l^gydy: 
kun non nužudyti du italus konslJturijai, “ '
darbininkus, Sacco ir Van-Lj demo^tl.antai pradėjo 
zetti, kunuodu dabai i an- Į . ‘^les reikalaujam, 
dasi Mass, valstijos kalėj i-L a(j pajjuosu'oti politi- 
me' - T . niai kaliniai! Duokit darbo

bedarbiams!”
Senatas Rengias Posėdžiauti

Ilgesniam Laikui

;je vėlės Jočys, šlykščiai me
luojant, susirinkusieji davė 

I paklausimų, į kuriuos Jočys 
j negalėjo atsakyti, bet mik
čiojo kaip ožys prie sienos 
'prispirtas.
Į Stebėtina, kad į šį “garsų”! 
i susirinkimą buvo sukviesti 
įsu pakvietimais tik “ištiki- 
Imi” katalikai, net iš. keturių

žų” pritrūko?

Darbininku Mitingas

mo Komitetas. Visos mo
derniškos čeverykų ‘ taisymo 
mašinos yra.įsteigtos. Šim
tai porų čeverykų bus gali
ma pataisyti kiekvieną sa-

WASHINGTON.—Kadan- _ _ _________________
gi į senato butą tapo atga- ddnasis Kryžius skelbia, kad [valsčių. Bet Jočiui šlykščiai 
benta elektrikiniai vėjąda- per pereitus 12-ką metų pa-[bemeluojant, didesnė pusė 
riai (fanai), tai , sulyg to sauliS neteko 52,000,000.reiškė pasipiktinimo už tokį
sprendžiama, jog senatas ir 
kongresas, mano dar ilgai 
paposėdžaūtį. V ė jadąriai
pagamins jaugiau vĮącĮS.,,

Ir Guatemala Veja Laukan 
Veltėdžius Kunigus

Guatemala. Taįngi išleista 
drausmė, draudžianti bv ko
kiems svetimšaliams kuni
gams eiti dvasiškių parei
gas.

Danija. — šioje šalyje be
darbė biskį sumažėjo vasa
ros metu. Daug darbiniu-, 
kų važiuoja į ūkius jieškoti 
užsiėmimo. Bet dar 50A85 
bedarbiai" užregistruota bu
vo gegužės mėnesį.

neteko '52,000,000 
žmonių, žuvusių kainose,: 
“šiaip kOVose”, del visokiu 
epidemijų, Irido ir žemes 
dtebejimii.

Poznaniaus Lenkai Jau
Neskils; Neturi Vilties

reiškė pasipiktinimo už tokį 
jo “pamoksią”; visoj salėj 
girdėjosi balsu: “meluoji; 
žmones mulkini, eik kiaulių 
ganyti” ir tt. ?! . i t u

13 Metu Amžiaus Vaikas 
Kaltinamas Žmogžudystėj

HACKENSACK,i N. J. — 
Čionai prasidėjo byla Jonu
ko Caruso, 13 metų amžiaus 
vaiko, kuris kaltinamas 
žmogžudystėje. Jis, sako
ma, metęs aldnenį ir juomi' 
pataikęs tūlam namų sargui, 
John Brower, >kuris nuo to 
smūgio ir neatsikėlęs.

DUBLINAS. — Airijos 
geležinkeliečių streiko, kuris 
grūmojo šiuo .tarpti,' vei- 
Jdausįąi, nebus, nes darb. tiesimu-kelio patapti prezi- 
unijų lyderiai susitaikė su Įdęntu J. V. 1928 metais. Į 
darbdaviais. 'Hkimasi, kad preddentus bus statomi 
darbininkai užgirs šią sutar- .daug pastovesni ir žymesni 
tį. .. ’ , 'repubHkonat ; A'-

Kaunas. — Balandžio11 d: vaitę.
{Šančiuose Iliuzijos salėje į-Į - — "*
vyko Darbininkų Partijos _. . p i • •
ir Darbininkų ir kaimo bied- LlOyd GCOFge lj»mi
nuomenės saraso suruoštas į , J °

LONDONAS. ^ Pasirodo, 
Mninkai, savo kalbose nuro- kad Ja“,ner.aWal8- 
dinėjo bendro fronto reika-l'"“'1 Lloyd George is hte-1 

... t. ‘ ridu partijos, šiomis dieno
mis įvykęa suširihkiinąą vi-įIingumą koyai prif®( ręąkci- 

ją ir soc.-dem. yądų|nenprą 
sudaryti tokį bendrą fron
tą Visi, kalbėtojai, kaipeji. 
darbininkių 'sutikrį 'buvo su 
didžiausiu pritarimu. Pra
dėjus triukšmauti kokiam 
tai, federantui ar provokator, 
riui. — darbipinkai pasiūlė 
jam išeiti kalbėti ko jis no
ri. Bet šis,, kaip rųdkis, su
sigėdo, pabruko savo uode
gą. ir. nusėlino į šalį.. Bet į 
pačią pabaigą, kuomet .mi
tingai ėjo prie galę — pro- ■ 
vokątoriamš, federantams ir 
socialdemokratų, inteligėn- 
tukui Galiniui pavyko ben
dromis jėgomis ^sukelti ne
mažo triukšmo, kas davė 
progos policijai įsiiųaišyti ir 
paskelbti, kad mitingas už
darytas.

Darbininkai skirstėsi di
džiausiai pasipiktinę “ben
dru frontu” provdkatorių, 
federantų ir socialdemokra
tų inteligentukų.

■ ■
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KODĖL DAR KARŠČIAU TURIM REMTI 
PASSAIKIEČiy STREIKĄ

ąrba ignoruoja streiką arpą 
dar piktai ant jo amtelėja. 
Brooldyno /“socialis t'a f* 
kriaučių: unijos viršūnėse 
priešinosi ■ net parinkimui 
passaikiėčiamS' aukų per 
Pirmosios Gegužės kpvaikš- 
čiojimą. (,

Na, o kunigai? Pačiame 
Passaic’e pasitaiko kunigė
lių, kurie kaip ii’ pritaria, 
s treikuoj autiem audėjam? . ,
Jie žino, jog is> audėjų jie gai) darbuojasi, Idant dar- 
gyveno ir nori toliau, iš jų Liniukai mestų streiką ir 

Įgyventi^ Jeigu atvirai sto- “garbingai”, sugrįžtų ver- 
jtų pries strėįką, tai audėjai, gauti tomis pačiomis arba 
l^±^\unZZl>ar aršesnėmis sąlygomis. 
' • ri £2? ĮTolrie tai yrą kunigų lihkė-
nai darbuojasi pnes šitai- ... ; am® kuriu
orimas. ’
d. štai U streTderiams p J

gieaa- įkas ųepaisys tų s^taiklauk
‘ ‘Tassaię’o audimų i strei-1 žiškų' užsimojidių iš iauti- 
kas, pradeda isiskaudėti ninku, “socialistų” ir kuni- 

. katalikams d a r b i n i n- gų puses, bet visomis išgalė- 
1 'kams..'. Susitvėrė iš slavų mis, šoks passaikiečiams pa- 

organizacijų komisija, Igelbon.

’ kad nelaimes darbinin
kams nešantis streikas 
būtų abieni pusėm garbin
gai pabaigtas. Kaipo pa- 

1 i grindas taikai, siūloma 
tos komisijos darbinin
kams grįžti į darbą be al
gų pakeitimo”...
Kunigų dienraštis, vadi

nasi, pats pripažįsta, kad 
“katalikai” (tai, yra kuni-

Orlaivinės Ekspedicijos

Passaic’o, streikieriai tiek; gaut sti'eikięriams aukų; iš Į 
gauną pagelbės, kąd jų ku- i karto be didelių svyravimų 
dikiai ir 5,000 šeimynų gali' streildėriams aukojo ivai-1 
sykį per dieną pavalgyti. Ki-|rios lOrgamzacijos ir' pavie- 
taip jie badautu. Plikasis! . • & 1
gi badas verstų juos grįžti |m<ai ^sinjnys, , 
darban be laimėjimo, ii’ gal! Bet kurie syki aukojo, kaip 
tapti dar didesniais1 vergais, paprastai, Įnąno sau, kad 
negu pirm' streiko.-’ ’ ,' 1' 1 i jų pareiga ! dėlei streikierių

Neturime leisti, kad jų ,201 jau atlikta. Antaą bei tre- 
saVaičių sunki, kruvina, kar- [Čią sykį tokie bus linkę ‘arba! 
žygiška kova nueitų veltai.'mažiau streikieriams duoti'. 
Į passaikiečių šęlpiitą' pri- [arba jau visai nieko neduė- 
valonie dabar kreipti dau-. ti.
P™ .d»m,5Vnegu pi™iau-! Todėl ant darbiečįu ir 
Ir štai kodėl, . . | pgį^gjų darbininkų

Palaikius dar.keletą savai- įgula pareiga dar uoliau, dar 
eių streilderius, jie galėtų dažniau, visur ir. visuomet 
būti ’ laimėtojais; o kitaip aiškinti ii’ raginti draugus 
galėtų viskas vėjais nueiti, ir pažįstamus, kad hęsiliaū- 
ir “ stręikiniai jų vargai, ir tų gelbėję kovotoju? passai- 
mūsų iki šiol suaukoti pini- kiečius. Ypač tuo tikslu rei- 
gai. . Ida išnaudoti įvairius mitin-

Įsisiūbavus streikui, pir- gus ir organizacijų susirin- 
mą sykį netaip sunku buvo Idmus.

STREIKIERIŲ RĖMIMO KONFERENCIJA SU OBALSIU:
“ORGANIZUOT NEORGANIZUOTUS”

Ibūna rengiami mitingai dė
lei passaikiečių.

Passaic’o streiko1 T&mimo 
konferen'cįja, dpart strpikię-, 
rių šelpimo, iškūlė ir sJtar- 
džįai paskelbė obalsį: “Or
ganizuot neorganizuotus ■!” 
[Tai o balsis, ktu-is visų pirma Inių tikietų , į ąrkivyskųpo Į 
taikomas audimo pramonės hankietą (žįur. riuni. 55 ir 
daibinįnbąmp. Jų [yra apie 56). . t ■ I U ? 

j 1,000,000, it, tik atiėnkidėle I 'Apgieuojo 1 ąprtiudojo 
dalelė organizuotų. Buržu-[“Vienybės” laisvamaniai j 
aziniai vadai iš Amerikos kunigą, fetkų,/išlydėdami jį 
Darbo Federacijos nei p irs- Europon. Dabar gi, po tų 
to nepajudina, kad iškriku-Į“smūtkų,” susilaukia 
sius atidėjus verpėjus su- džiaugsmo, atvažiuojant ritama
traukt j vieną, galingą uni- juodosios armijos kaman-| ’ If^SlJA CHAMĄ 
ją. Tam darbui jie dar ken- dieriui, Matulevičiui, lenkų! Bet tautininkai vis tiek 
kia visais galimais būdais. ’ ’ ' ” ' '

Jg APŽVALGA ®
ARKIVYSKūPO į šalis, kuri visada tiesė drau-
LAISV AM A NI Al gišką ranką silpnutei Lfetu-

“Vienybes” abaze nepa- va| ~ « ... \v.«.
įprastas širdies tvaksėjimas. Ar Soviete Rusija istikro 
Jos redaktoriai, saliūninkail)a,r^el:iI'le'!aT1^u'rno.
ir tautinių kromelių garbin- LaiI 1Kur P’10^ai? > Na- 
jtojai laukia garbingiausio irodymiĮ randame ir pa-

' “• >—atkivyskūpo J. ?°Je .tau^1Pkll spaudoje, 
^«^,^ausf atkeliaujant į ^ad ‘Tevvneje” .kur 
Ameriką. Kiekviename “V.” (num- 21-me) skaitome:

sau svečio-
Matulevičiausatkeliaujant į

numeryje jie pliekia apie 
šaunų poldliį, kuris-bus iš
keltas -aidrivyskūpui ‘birželio 

Į 7 vakare, brangiausiame- 
New YdrkO viešbutyje Wal
dorf' Astoria. < ’ 
tapo . vyriausia

“Rusija jau keliais atve
jais pareiškė draugingumo 
Lietuvai ir jos , reikalus njė- 
gino . užtart tarptautinės po- 
fitiKds arenoj ė/* -

Vienybė” I Todel “Tėvynė” ir ragina 
agentūra Imtuvą daryti sutarti su 

pardavinėjimui penkdoleri- ^ov> Ktisija,
“Nhiiūrini;^ ‘ ką11 'j&ka'djia! 

Varšaiiii ir ką manys Vaka
rų Etąopa h ,pet Pabajtijos 
v»|1stjfliės... Juk ta ppti? fVai 
"karų ^Europa (Tatatų; Šąjun
gos valdonai),..dvisuo/nfet pa
taikavo ir šiandien pataikau
ja Varšuvos plėšiaimo politi
kai.” ;; - ; »

Orlaivinės ekspedicijos jau 
pradeda įeiti į madą. Kur 
negalima nei laivais, nei saus- 
žemiu privažiuoti, ten jau 
vartojami orlaiviai ir dažniau
siai atsiekiama tikslas.

Visi gerai atsimenate 
starąsias ekspedicijas r___ 
šiaurinio poliaus ir jos buvo 
pasekmingesnės, negu laivais. 
Dabar Tarybų Rusijoj rengia
ma nauja ekspedicija sOjieš- 
kojimui pasakiškos žemės, va- 
dinamos “Seržcnto Andrejevo 
Žemės”. ’ Apįe ’’ " " 
daug kalbama,' 
nežinoma.

i Pasakojama, _____ __ __
Vrangelio salos randasi ta pa
sakiška žemė. Daviniai apie 
tą žemę ve kokie, i Minimas 
seržentas Andrejevas 1764 mi, 
įdirbdamas 'ant Meškų Salų, 
kilnos randasi Ledynų lįid- 
vandenyj, pranešė, kad va
žinėjant per ledą, užėjo rogių 
pėdsakas, gurios vedė tojyn į 
didVandepį. Jią tomis pėdsa- 
komis važiavo gana, toli,, bet 
jokios salos nesuradę. Vieriqk 
vietos gyventojai jam pasako
jo, kad kur tep toli randasi 
kokia tai nežįnoitia žemė. 
Tos pėdsakos vedė į šiaurry
čius nuo Vrangelio; salos.

Praslinkus trims metams, 
patikrinimui seržento* Andre
jevo pasakų, buvo pasiųsta 
specialė ekspedicija. Vienok 
ekspedicija nieko panašaus 
nesurado. Vėliaus, 1821-23 
metais, paties Vrangelio eks
pedicija jieškojo tos žemės, 
bet j'okių pasekmių .nebuvo.

Pasakos apie tą žemę vis 
ėjo ir ėjo; pagaliaus, priėjo 
prie to, kad jau pradėjo pa
sakoti, jog ten gyvena žmo
nės, kurie vadinasi “ėhra- 
chai”.

1924' metais Tarybų val
džia siuntė naują ekspediciją, 
po vadovyste ViUkickib, bet ir 
Šitą ekspedicija nepasiekė sa- 
vd tikslo — Besurado tos' že
mės.

Sugrįžus Vilkickio ekspedi
cijai ir išdavus raportą, pa
sirodė, kad del įvairių prie
žasčių nei viena ekspedicija 
įnegalėjo tSkjVrita jprįęitL kuri 
buvo 'nurodyta* seržento 'An
drejevo. Apie tą Jjriefe}, kur 
neva , tirėtų \ Andrejevo, 
'žemė, paskutinė eąspefiįeija 
imate padangėj , lejtiojahčius 
paukščius. ras ' duoda su
prast, kad kur nors netoliau
siai turi būti žemė.

dalutindm’ • ištyrimui, ar

luoCojų, ristikų, bėgikų « ir; 
lengvosios atletik{>S^ . . i 1 f!

Vadinasi, ne kiekvienas) 
sportas ir ne kiekvienam nau
dingas. Visame kame turi bū
ti ’ ‘tvarka ir saikas.

švenčioniskis.

pa
pilė

tą žemę labai 
bet nieko tikro

kad. netoli

JUOKAI! MAi
•:

MARGUMYNAI
Daktaras Damoglu,, besi

maitindamas daržovėmis ir ja
vais, priUp prie ‘išvedimo, kad 
visi tie,'Kurie maitinasi pie-* 
nu, virstą! karvėmis ii* protauja 
karviškai.

Galimas daiktas, kad Da-> 
moglu turi teisybę, bet jis už
miršo vieną mažmožį, būtent; 
kad kurie maitinasi daržovė4 
mis ir jdvaik, remiantis jo te
orija, virsta^ arkliais ir arkliš
kai pradeda protauti. Q vi
suomenei lygi nauda kaip iš 
karvių, taip ir iš arklių.... ’

i 1 Jeigu i tu žmogaus nepažįš- 
ti ir jis pradeda keistai ‘fi
losofuoti;1 pirmiąu, ndgu pra
dėsi su juomi ginčą, paklausk, 
ar kartais . nepriklauso jis 
priei griežtąją . vegetarionų ? 
Jeigu taip, geriau nei nesigin
čyk su juomi, nes iš to -ginčo 
nieko gero neišeis...

Milane, Italijoj, norėta pa
statyti Scenon veikalą “Kan
čios švento Sebastijono”. Vie
ps rolė buvo paskirta žydėk 
kaitei Idai Rubinštein. Kata- 

[lįkiška spauda sukėlė dideliau- 
s| lermą, kad paniekinama 
krikščionybė, nes žydelkaitei 
šventame veikale duodama ro
lė. Perstatymas neįvyko. ,

( Viename 'New Yorko vals
tijos miestelių vaikai nutarė 
perstatyti Kristaus kančias ii 
Kristaus rolę paimti prikalbi
no negruką. Kada pastara
sis sutiko būti Kristumi, vai
kai padarė kryžių, nusipirko. 

I didelių vynių ir, kaip bema- 
Itant, negruką prikalė prie kry
žiaus.

Policija nulupo negruką 
nuo kryžiais ir nugabeno j li- 
gonbutį, Bet katalikiška spau
da nesukėlė lermo, kad kata
likiški vaikai, lošdami Kris
taus kančias, jiukryžiavojc 
(jltodąl Kristų, to t įlomi panieki-; 
no katalikų vardą.

; Mat, ? Milane aktoriaixrisa 
tai, norėjo tik nuduoti, o čia 

TkatjaluQš^i vaikpi?ne nudavė 
bet tikrai, gyvenimai įvykdė 

Švenčioniškis.

Raudonasis Biznis

m

Birželio 1 d. Passaic’e įvy
ko strfiikierių rėmimo kon- 
feręhęija. Dalyvavo 187 ąt- 

■ stovai nuo 500,000 darbinin
kų, daugiausiai nuo darbo 
unijų. Delegatų buvo iš 
taip toli, kąip Detroit, Mich. 
Tur būt, niekad delegatams 
neišdils iš minčių ir širdžių 

,.__tas gilus įspūdis, kurį pada
rė streikierių kančios ir jų 
didvyriškas pasiryžimai. 
. Sugrižę narao^ jie dės pa
stangų, kad streiko rėmimą 
pastatyt masiniais pagrin
dais. Tačiaūs, ir kiekvie
nas iš mūsų turime atlikti 
savo dalį. Ir jau tiesiog bū
tų gėda ir dvasinis supuvi
mas pasilikti nąmie, .kuomet

PASSAICAS IR NAUJOJI ANGLIJA
Dar Amerikoj, turbūt, ne-Įsaic’o audihyčių fabrikan- 

bųvo taip pavyzdingai veda- tus, kad tik sutiriuskint te-
L mo streiko, kaip kad Pas- naitinį streiką, 

saic’e vedar Bendro Fronto
Komitetas., MŪSŲ FRONTĄS PRIEŠ riu

Is Passaic’o imdami pa- IŠNAUDOTOJŲ FRONTĄ - 
vyzdį, audėjai-vei-pėjai su
darė Bendro Fronto Komi- Prieš’ sujungtą grobikų 
tetas beveik visoj Naujojoj kapitalistų frontą’ darbinin- 
Anglijoj. Tiesa, dar tie ko- kai piūvalo statyti bendrą 
initetai nėra tokie skaitliu-Į savo frontą. Tuo tikslu 
gi ir tolde veiklūs, kaip rei- Brooklyno ir New Yorko 
ketų. Tariaus jie pradeda ciarbiečiai ruošia xdstr šios 
krutėti, ypatingai Lawren-1 vietos ir a]rielinj<ių’tauta 
ce’yĮey kur surengta jau ke-1 darbininlrų . konfėrericiją, 

idantorganizuotaiir masi-

ferendįos visu audėjų-v^i-jkiečiaras.
pėjų Bendro' Fronto Komi-j Sąžiningi ddfbiiiihkaV “'ri
tėtų. Planuojama viena di-įsoj Amerikoj, nuo vieno 
di uniją iš Ų000,000 audimo jvandenyno iki kito, yra ,gi- 
pramonės darbininkų. VisiliąĮ susidomėję passaildečių 
dažniau girdėt. Naujosios koVa. Tas streikai -skaito-' 
Anglijos audėjus kalbant mas vienu iš pačių didžiau- 
apie streiką, jie vis Įdėčiau šių įi’ykių Visoj šios šalies 
išnaudojami’; jų darbo saly- darbininkų kovų istorijoj, 

'gos nuolat bloginamos. New Jo laimėj imas Jbū tų' pergale’ 
Bedfordo, Mass./ audėjai, Į visai Anierikas darbininkų 
pav., vidutiniai teuždirba klasei; jo prąlaimėjimas 
tik $19 savaitėj, kuomet fa- [būtų skaudūs smūgis visai 
brikantų pelnai siekia iki 20 ” 15
nuošimčių.

Drg. Koribishly, pagarsė
jęs progresyvių mainierių 
vadas, grįždamas iš', Paą- 
saic’o konferencijos, tikrino ------- . - . *v

/^Laisvės” redakcijai: jeiguIpakankamai niekšų,-■ kurįė 
tik. passaikieeiai. laimės ko- geidžia^ kad streikas tetų 
v^-tai tikimi būsW visųati- toutriušlantasi Tagtiniukų 
nas audljų-vemėjų streikai “Itjenybe,”- ir. “Dirva” misi-

dvarponių pataikūnui. (Ma'ltebelošia šlykščią, dviveidę 
t Ulevičius, , _ bevyskūpauda- rolę linkui Sovietų Rusijos, 
mas .Vilnių je,_ anot tos že- j Nors Sovietas jie pripažįsta 
maičiii patarlės, šlėktai visą ’Vieninteliais Lietuvos drau- 
delną prįdęjo, tik ant vieno gaiš, tačiaus tuo pačiu laiku 
piršto nepataikė.)' _____..J/',

“Vienybė,” žinoma, negali vos laido akmenimis į So- 
atsilikti nuo socialistų, ku-[vietų langus. “Vienybės” 
*“□ “Socialdemokratas” su jėzuitai vis dar tebegązdina 
tokia šventa pagarba rašo svietelį <fkruvinosiqpiis Mas- 
apie “augštąjį vyskupų pa- kvomis”; “Vienybės” lapai 
šaukimą. ’ Negali “Vieny- ris dar tebejuoduoja “laiš- 
bė,” kšipo bažnytinių “lais- kais” apie Sovietus, parašy- 
vamanių”; laikrašti^ .-ūžsi-'*":~ x r’--—J
leisti , nei savo broliams,, 
Kauno, liaudininkams, kuęie 
“Lie.tuyos ,žįniose” dyilįnki 
lenkiasi prieš raudonąją, bile 
luino vyskupo kepj.n’ę.’,

Kalbama apie šaukimą kon-iniai teikt paramos passai-POLITIKA 
erenciios visu audei u-w- ikiečiams."

Šios šalies darbininkijai.

LIETUVIŠKI STREIKIE
RIŲ PRIEŠAI

Bet lietuvių tarpe randasi

jie per Savo spaudą be palib"

'Vienybės*

“Vienybės” lapai 
vis dar tebejuoduoja “laiš-

vą, tai tikrai būsi" 
nas audėjų-vemėju

r} Nei feai’tą'klėrcf-tąutinin'kų 
“Vienybėf’ taše, kad’ Lietu
vai būtų naudingiau sušiar- 
tinUs suSovietais, ypač Vil
niaus klausimu. 1 Dar geg. 
18 d. “V?y tiHrtinb/kad Vil
niaus atgriebimui,

tais Brooklyne, ant Grand 
Stryčio...

Chamas, ištikrųjų, būtų 
didelis idžentelmanas, paly
ginus su tais dviveidžiais ei- 
bukais, varančiais pasakin
go šuns politiką.

KNYGOS LIETUVAI
Lietuvos klerikalų valdžia 

buvo, uždėjusi muitus ant į- 
vežamu iš užsienio- knygų, 
tame skaičiuje ir ant lietu
viškų knygų.; RtnjjngJi

Amerikos tautininkų ga-

randasi Ledynų Didvandenyj
kokia norfe nežinoma Ženiė, I
dabar organizuojama nauja
orinė ekspedičija, kuri, * vei-
STui STi» n“^a , Už Mikų pad^mų spau. 
buvo pej-plaukti, nei rogėmis | įos darbų pagyre mus drau- 

bus perlėkti ir visk4 ištirti, 
švenčioniškis.

Rašo P. Buknys.

gai Valaitis, iš’New Britain 
Conn., ir J. Gataveckas, iš 
Carnegie, Pa. Tai tik dai 
pradžia tobulinimo techni

Sportas ir Sveikata fe® “Lais,vč?” spaustuvėje 
r  Uz mėnesio ar poros, musu

darbai hipnotizuos visų a

S

KUNIGAS IR ĄSILA^Uti

Kunigas: Pasakyk įnąfy' 
vaikeli, koks skirtumas tarie" 
žmogaus ir asilo.

Vaikas: Asilas tūli 
rias kojas ir ilgas ausis, j <7 ,

Kunigas: Tįsi
vaikeli. Jis turi galvą, Mi „ 
neprotauja ’ ir nesimokma/

Vaikas: 1 Bet in jok tdriRi. 
, galvą ii* mokslainėš Inelaid^w 

te. , ■ .;
O-------—O , O

MOKINA KITA. BA®^' ■ 
NEMOKĖDAMAS 5C .(_

I f 1
Du - kkžimlAkii' grįŽM^i^ 

nanri prasikaziriavę, 
vęs' khlbasi; , 4

Pirmas: Kodėl . .neklaMffi 
mahįs, kaip aš laižė,iftoi^W^ 
del to ir ‘prakaairiaw?f

Antras:' Koks iš tavęs 
kytojas, kad ir tu tieki praka- 
ziriavai> kaip ir aš, į ’ ■ 

Pirmasis:. Tas. tiesa, 
man 1 ilgiau užteko., '

, ČIGONAS0 SUVYL£' »M‘ 
KAIMIEČIUS

Lietuvoj :nęU>li( nuo dEa 
kaimo krūmpoęe sustojo 
nai. Vienas čigonas atej.ęs’U 
kaimą pas ūkininką, kad tas'- 
apsiimtų jp vaiką nunešti prie-; 
krikšto. (Ūkininkas, pamąstęs, ■ 
tarę savo iijoteriai : < ‘‘Ką> 
kai,’ gaspadin, atsiimkim 
kūniais. Daug esam- Jlitfvę'. 
kūmuose, bet črgonuko tai dar 
nesam nešę. ; Tai' dabar, ym'' 
proga.” Susitarta ir prižadi?.:1 
ta lišpijdyti čigono prašymas., 
Apt .rytojaus, pasikinkęs porą a 
arklių, pasigaminęs ..Xwlii 
bonkų degtines, o gaspadlffe 
.pasiėmė kumpį'ir kitokių'Md*.;' 
kandžių, nuvažiavo bį čigortę 
stovyklą ir padavė čigonaui dr- 
sus . atvežtus, .daiktus,.. kūriny 
tūėjad»(fi£C pradari - 
Prisiartinus laikui važiuoti į 
bažnyėim kūmai << prądėįo 

■‘.tią®stil|fcur tęs -
Čiiunąstp^įjąi' 
ėjo 1 piiel jų ri jsakpri -

“Man labai guild,- pollute, 
kad aš jumį suvyllšu, A kfl- 
Jikio ‘nriurime; nes. pažiūrė
jo, kad blogį mėtai,’.’tai ir 
sugrįžo į amžinastįl”. --*į 

o-------- -.o—r
ūkininkas kluone kulia ru

gius. Atbėgą pas j j čigonas 
ir sakoį Gaspadorčl, griebk 
greitai šautuvą ir bėgkim, ką 
iš jums parodysiu jūsų lauke. 
Aš nesuprantu, kas do sub'5; 
rimas: ‘ar rii briedis, ar Jai 
laukinė - avis, i Šoka', šoka;' ir 
>ustoj a,' žiovauja, bet ndral- 
ba,;'’’;.^

Gaspadorius, pasi^|ebęs 
šautuvą, nubėgra ąu čigiri®8“ 
iifireti. Bęf kėkš jo'ĘumMū* 
istebėjimą^, kada t Cflįįjgl8 
Jarodė jam varlę. BetJ$ar 
laugiau, nusistebėjo, kadffiti- 
jrįžęs į kluoną nerado JŠkuI-

jųąių^ »H.ir T-briU ,
* noviji'- ' Silpnutis. 

. h,-^4^1,—
Dbmejsjnis ir ož Bulių.

K(iTjįą kunigui su jauūa 
jasMdtne stovint prie lan- 
to ‘ir bežiūrint į besiganan- i 
-ią gyvulių bandą, gaspadi- 

pąąteliėjųsp katį bylius 
aižo Karvei Kaltlą, užklausė 
tunigo: < •
—Kunige, ar ir bulius su

pranta ką nors aMe mėil^
Kun.—-Ne, mieloji. Bulris 

ik suuodžia meilę. X
Gasp.—Tai ta, irimge, 

tumesnis ir .ūž ta . bulių 
Aš jau kada degu męilą Jri 
‘r nesuuodi. "

1 Vargo VaikąL*

Paprastai manoma, kad 1. - ■ .
kiekvienam ir bilę koks spori ^1®' ♦ * ♦
tas reikalingas, jis sveikatai I 
naudingas. Yra net tokių, Vis daugiau draugų re- 
kurie šaukte šaukia, kad mįa “Laisvę” įsigyjime ge- 
kiekvienas užsiimtų sportu, ros maMneriįos. Draugė O 
jeigu jis nori savo sveikata o , .-.J 6palaikyti gerame stovyje. ’ |Ruciauskiute ją Baltimore

Ar tokia nuomonė yra tei-[Md., prisiuntė $20 už par, 
siiiga? . _

Kalbant apie sportą, pii’- 
jriiausiai reikia prasakyti, kitd 
tiems darbininkams, kurie 
dirba prie, stųikių darbų ir ku-' %**?,- t," /6t f“

Iriems reilfitoj taikščiotij laipto- Įe^e: du seru U| $10, kad pa 
tiį ij ’ kĮ^ipp [sunkius daiktus, gelbejus “Laisvės0 spausta

I Ilf<ues J!7 v? pastatyti augščiau už vi 
dalys išsimankšti- sas p ri v a tin e s lieturii 

■na dąugląn, negu kad reikia. /
fWteg darbininkams, ku IspaUStUves*.
friė-dirba lengvus darbus ir- ku- ri ...- ’: ’ ’ * ■ ■
Irių darbas yra toks, kad tik Kįekvienas biznierius ai 
lulož kūno dalys turi judėti, profesionalas Visada naudo 
reikalingas sportas, jeigu nori ja vizitines kortelės (būsi-

Wkhįnia
Bet šakyti, kad kiekvienam sąmoningų aarmmnlta bųti 

ir bile sportas yra naudingas, na pareiga prašyti jų, kac 
tai neteisinga nuomonė. [korteles stehuotusi iš “Lais

Austrijoj įsisteigė tam tikra i vės?’' Koldus tik spaudot 
draugija, kuri per kebus me- T l - 4ftl,xiflW.p t nriinf tus tyrinėjo sportu užsiima®- ^1]? ? j - 
ėjų žmonių sveikata ir Širdis J storo tis, kąd jietektų Lais 
Viso ištyrė 1,322 vyriškius I vgs” spaustuvei. Jei tuo ne
317 Moteriškių. Ir ve kas pa- sitapinsime, tai būsim €, 
sirodė. Visų tų, kurie sportu įprasti savininkai savo Tau- 
pžsiimdinėja li&osai, be j M j ' “Laisyėa’
kioą prievartos, ri to nedaro X

kad mia “Laisvę” įsigyjime ge-

j Ručiauskiūtė, įą Baltimore

duotus “Laisvės” bendrpVąj 
ph^įšėrųs; Pirko draugai K 
1 'Rogers ir W. Rogers.

i Drg. A. Verkutis irgi pa

“ApdA lietuvių kariuome-tzįėto.s reikalaujhj kad būši- 
nėsį dar yra kitas- dalykas, i moji social-liaudininkų Val
kuos atos liėturių r (izia panaikintų tuos muitus b“‘?oV“ B“Ja- l^vai leistu, lietuviškas

>.i knygas is užsienių į Lieta
is Sovietų Rusijos, teiž- bet, žinoma, tik ne bol

idą, tikimasi reikalg svaę-kevikišltas. Argi prie pir- 
inęsnės soc.-liaudinmkų val
džios Lietuvoj nebuvo žmo
nės’teisiami mirtin bei ka- 
torgon net už paprastas 
darbininkiškus lapelius?

Paraguajus. šios res- 
publikos ribose t* dAr4 3,352 
hektarai (apie 8,500* akrų) 
žemės J .tapo suteikta ita
lams, užsiimantiėn^ I vdisių 
auginimu. Italai Čia suda
rys nemažą koloniją, t _

biaiislos talkos delęi išplėši
mo Vilniaus iš lenkų impe- 
iialigto, delei, jp peiyedimp 
Lietuvai. ,..

Visoj tautininkų spaudoj 
pakartotinai buvo argumen
tuojama, kad Sovietų Rusi
ja ' ^tili būti
nisT^etj draugas, negu Tau
tų Lyga. Bettuo'pačiu<]ai- 
kįi visuose .tautiniuose; laikr 
Paščiuose be paliovos šmei-

Naujojoj Anglijoj, veikiau- leido ild t^kiajn bjaurumui, 
šiai taip pat kitose vietose, kad pradėjo , vapalioti, buk

Audimo trustas M tatai “kompanijų agentai” iššau-
supranta. Jis todėl LŠ kailio kę ta staeiką. -------- - -----
nenaši bedriitindamas Pas-I t Lietavisfa “sociatetav ®ama ir keikiama Sonet®

■ st... TljiT i'.llB.*""1”.11!1*1*.,.. i...... jT TOUIIll

pragyvenimo, širdys normalės, 
sveikos, pilpai išsivystę. Bet 
privesi on alų! sportininkų, 'šliį- 
dyą s newrmaF|š, tūlos dalys 
perdaug išvystytos ir jiems vi
siems tręšia pavojus/ jie yįsi 

• jrieitu laiku šiisilaiikia • įvairių 
širdies ligii. Ypatingai ne
normalūs širdys plaukikų, irk-

spaustuvėje darome viso 
kįųa darbus;ir anglų kalte 
je. Atliekame taip pat ge
tai kaip ir lietuviu kajteje

< Kas ta rite ant nardavime 
namus, automobilius, namų 
rakandus ar' kitką, garsiu

ritės “Laisvėj.” žinokite, 
jog iš daugelio tūkstaąpiĮ 
‘Laisvės” skaitytojų: šhnWl 
/ra jiešlsąnčią progos'pįrkti j 
ninėtų daiktų. Patartina, 
kad ir norintieji 
,jirkti pajieškotų per t 
aštį. Vasaros meta diidaą- 

;he progą garsihtis kasdieną 
^er visą savaitę tik už $2.;
10. Žinoma, skelbimai turi > 

,‘>ūti trųiry^^.jū^^ęjąfe 
i pardavtfnuryr 
eialį skyrių, prie praneši-

... ■ ,



KOMUNISTU EILĖSE
Iš Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partijos ir 

Komunistų Internacionalo Darbuotės

se . valstijose .. ■_ komujiistai 
darbuosis, kad toksai bend
ras sąrašas būtų .išstatytas 
rinkimuose. Jie šu' šiuo *o-; 
balsiu eina į darbo unijas ii 
Idtokias darbininkų organi
zacijas ir prašė užgyrijno.

Tai dar kartą komunistai 
pasirodo vienytojais darbi
ninkų spėkų. Tai dar vienas 
smūgis’tiems, kurie bando 
primesti jiems darbininku
’. A. B.

ANTANUI PAJAUSKUI MIRUS

ŠIO RUDENS RINKIMAI įtempia į tą buržuazijos ba- 
IR DARBO PARTIJA įlą ir darbo < plašes. Vienos 

---- — darbo unijos pririštos prie 
Amerikos Darbininkų (Ko- demokratų partijoj vežimo,

-Ringai darbuojasi delei jku- likonų politikierių karka.. 
rimo plačios Darbo Partijos,*

hnpimanSos masines darbo [miestų ir valstijų įvyks m- 
unijas ir politines darbinin-|kimai i visokias valdvietes. v, . •kų grupes bei partijas. O Bm/uLiMai politiki e r i a ii”'?*''“ 
kad tokia masinė partija apsiseilčję laižysis prie dar- 
Amerikos darbinin- bininkų piliečių balsų ir mo
liams reikalinga, tai vargu raiės paramos. Ką i tai dar- 
bereikia šičia argumentuo-Jbininkai atsakys? ‘ Dalykai 
ti ir Įrodinėti. Į kokius tik j stovės taip, kaip stovėjo vi- 

| Amerikos valdžios darbus Įsuose kituose ■ rinkimuose ; 
.pažvelgsime, pamatysime, unįju dešinieji lyderiai ke-: 
head jie perdėm atkreipti 'liaklupščiuos aplinkui re- 
įyrieš darbininkus ir jų or- publikonų ir ,
Iganizacijas. Valdininkai irip.artijų tūzus; Darbininlp 
[politikieriai visiškai , nesi-!(Komunistų) .Partija statysLiei]W5W „ f|ĮH pa- 
įskaito su plačiomis masėmis !^avo kandidatus: Socialistų'šventinimas'naujos bažnyčios. 
Įr’'’.rho žmonių. O policijos Partija išeik su savo' kandu j Tai tikras 
pvgriškumas Passaic’o audė- 'datais' Socialistu Darbiniu | Suvažiavo kunigai ir vysku- 
ITU ir New Yorko kailiasiu-lir-,, Paviiin iroi nenbuliks. hli??1 visos apielinkės. Tą dieną mamos nedirbo, tai ir 

tamsių parapijonų buvo daug. 
Visi buvo aptaksuoti ir apgu- 
zikuoti. Kitiems šitos cere
monijos lėšavo nuo dviejų iki 
trijų dolerių. O kam tie pi
nigai teko? žinoma, kadi 
klebonui. Ar tai ne biznis del I 
klebono?

. v, ■ -i , primesti jiems imunistų) Partiją vėl eney- o kitos pavergtos po repub- Xrienybes ardymą.

Ateina ruduo; visoje ęileje GIRARDVILLE, PA.

Reikia pripažinti, .kad mū
sų klebonas yra labai smar
kus biznierius. Juk jis tik 
tam ir. baž-nycią štate, kad ga
lėtų pasekmingiaui kirpti savo I 
ištikimas aveles. < ’ Dabar jis 
landžioja po stubas ir kauli
ja pinigus. Vis tik duok ir 
duok jafri, o ‘Jis žinos, kaip 

niiisLu i c-i tavo dolerius sueikvotiJ i Vi- 
demokratu sokienis paraliams jis tuos pi- 

nigus kaulija, j . : i * ( ? 
.' Paskutinėje (įienoj1 gegužės 

Imėinlesio ’fetišo suruoštas pa-

1 jomlarkas buvo.

Itu ir New Yorko kailiasiu- įj^ Partija irgi neatsiliks, h1 
f’vių streike nebeturi jokių |.Vėj didžiausias uasidalini- 
ri'ibu. šimtams streikieriu [mas darbininku libgeryje. 
ijcnlvos suskaldytos, šimtai Amerikos Darbininku 

įstatyti-.prieš teismą, I (Komunistu) Partija sten
gti sėdi kalėjime. įgiasi prašalinti šita pasidall-

O dabar užmeskime savo lnimą būsimuose rinkimuose.

V Visur baisus pasidalinimas, 
[itin politikos srityje. Indus
trijoje visgi dar gyvuoja

Minijos ir šiaip taip gina 
darbininkų reikalus dirbtu
vėse. Bet atėjus rinkimams 
į visokias valdviėtes, į kon
gresą. į miestų tarybas, į 
valstijų ^parlamentus’7, dar
bininkų eilėse viešpatauja 
baisiausias uakri k i m a s. 
Darbininkų lyderiai, didelė
je didžiumoje, eina ranka 
rankon su kapitalistinėmis 
^flrtiiomis ir kartu su savim

^kimis j darbininkų frontą, i jinai nurodo darbininkams, 
kokią nesvietišką žalą tok
sai pasidalinimas neša dar-i 
bininkų klasei ir kaip pui
kiai juomi pasinaudoja ka- 
pitąlistai. Kaipo pirmą rim-, 
tą žingsnj linkui darbo par-i 
tijos, Darbininkų Partija iš
kėlė o balsį bendro fronto] 
būsimuose rinkimuose. Ji- j 
nai D.asižadą nestatyti, savo 
atskirų kandidatu tose vie-j 
tose, kur bus galima suda
ryt ir susidarys bendras! 

i darbo žmonių sąrašas.
I Visuose miestuose ir viso-i

! Augščiausios Prieglaudos 
Lietuvių Amerikoje piknikas 

ilabai puikiai pavyko (o kada 
jis buvo?—Red.). Draugijai 
liks apie šimtinė pelno, ši 
draugija nori įsigyti laisvas 

'kapines. Jau buvo padaryta 
ir sutartis su Readingo kom- 
Danijos agentu, delei kapiniu, 
bet mūsų plikis (klebonas) ir
gi nesnaudė ir viską “užšta- 
pavo”. 
sas?
mas: ponai klauso ne kelių 
šimtų piliečių, 
grinoriaus..

Senas Singelis.

Ai’ taį ne gražus trik- 
Matote. .koks surėdy-

bet to vienol
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Antap^s P&jgu^kas gimė Lietuvoj, 1876 
m., Lankeliškių parapijoj. Jo tėvas buvo Gau- 
ronskio dvaro ekonomas—ūkio užveizda. Tė
vai norėjo,5 kad Antanas eitų augštesnį mokslą; 
turint tik du kūdikius, lėšų būtų užtekę.

Paaugėjęs, keturiolikos metų vaikiščias, 
kaip Ir daugelis* jaunuoliu mėgsta vandravoti, 
Antanas atvažiavo Amerikon, 1898 m., j Ma- 
hanoy City, Pą.,,kietųjų anglių kasyklų mies
telį. Antano pirmas, darbas šioj šalyj buvo 
anglių kasykloj, kur jis be pertraukos išdirbo 
35 metus. Kietosios Anglies kasyklose dirbo 
18 metų. 1906 m. išvažiavo į Seelyville, Ind., 
i minkštųjų anglių rajoną.

Naujojoj vietoj būdamas Antanas pradėjo 
įkaityti' socialist'-iius‘ laikraščius ir plačiaus su-

ANTANAS PAJAUSKAS.

sipažinęs su vietos darbininkais, susiėję Pa- 
jauskų namuose sutvėrė LSS. kuopą Seelyvillė, 
Ind. Tuo laiku Antanas jau galutinai buvo 
sutraukęs religinių burti/ ryšius. Jam pradėjo 
šviesti naujos, darbininkų valdomos visuome
nės ateitis. Mainosė, kur Pajauskas dirbo,, 
užve/zdos begėdiškai lupdavo kyšius už dar
bas. Unijos vįiršininkai su basais ėjo ranka

rankon. Antanas, negalėdamas tatai. pakęsti, 
apskundė bošus i valdišką teismą. Janvdąpg 
kaštavo pinigų. Ndrs teisme* buvoį. įi^l^iąs 
kyšių ėmimas, bet kapitalistų teismai ngbaiaė 
užvėizdas. Gi bosai Pajauskui grasiw.Nužu
dymu, jei jisai neapleis SeelyvilIeVJhu. Prie 
jojo namo nakčia juodašimčiai priklijavo no
tą, kad išsineštų į dvidešimt valandų, o jei 
nepaklausys, tai bus nužudytas. Antanas pa
sakodavo apie tuos nuotikius su dideliu susi
judinimu, kaip jis per keturia mėnesius gulėjo 
prie durų ant grindų, turėdaomas prie savęs 
šautuvai kad apginti saVe, savo pačią 
dikius.

Nors jisai apgynė savo pasilikimą 
ville, Ind., bet darbas gauti jam kaip 
buvo galima. Būnant su šeimyna ič karingu' 
unijistu, dėjosi vienas pribelbstint keliems ki
tiems darbininkams galės nulaužti ragus klis- 
tingifems viršininkams ir kyšių lupikams bo
sams. Jis nesuprato gerai galingos komunis
tinės. propagandos ir masinės darbininkų spė
kos. Jojo kovos metodai—nesulaužoma drąsa, 
neišsemiama energija. Darbdaviai nugrūdo jį 
į. tokias mainas, kur vargšas Antanas per ke
lis metus krapštė anglį, stovėdamas vandenyj.

Pajauskas buvo “Laisvės” skaitytojas nuo 
jos pasirodymo? ' 1913 m. persikėlė j Clinton, 
Ind., kur gyveno iki 1924 metų.

Prie Socialistų Partijos A. Pająuskas pri-i 
klausė per ilgus; metus. Atskilus ! kairiajam 
sparnui S. P. ir, įsikūrus JKomunistų Partijai, 
jis tenkinosi vien pasiliekant karštų simpatiku 
komunistinio judėjimo.

1924 m. važiuojant j, rytines valstijas, Pa-' 
jauskai sustojo Mahanoy City, Pa., kur v®į 
Antanas nuėjo dirbti į kasyklas, šį šykį jis 
teištesėjo dirbti tik vienus /metus'; buvo gavęs 
darbą prie telefono. Bet tai neilgai tę
sėsi. Tulaš ilgaliėžuvis fanatikas (skundė, kad 
Pajauskas bolševikas. Tat jį pastatė prie 
“Siūtų” (kur anglį leidžiA atidarinėjimo— 

idaČbas labai tirštose dulkffe. Tas galutinai] 
Ijį pribaigė ir 1925 m., birželio, mėnesi, pasi
juto vos kojas pavaikąs. Tuoj išvažiavo ant Į 
ūkės į New Yorfco valstiją sustiprinti nykstan
čią sveikatą... Bet, deja, vietoj gerėti vis la
biau spėk.os ir energija nyko drąsaus anglia- Į 
kasio. ,“Mainierių astma” (dusulys) ir nelem-1 
ta jos pagelbininkė džiova pakirto Antano gy
vybę 28 d. gegužės, 1926 m.

A. Pajauskas užaugino du sūnus5—Antaną 
ir Juozą. Jie yra simpatikai darbininkų judė
jimo, bet nėra nariai kovojančios Komunistų 
Partijos, kuri sąmoningai kovoja už tą tiesa', H 
kurios taip karštai troško ir kurią drąsiai gy- ( 
nė velionis per visą savo gyvenimą.,

A. Pajauskas nuo pereito rudens gyveno 
Brooklyne, kur ir mirė ..palikdamas dideliam 
nuliūdime draugę moterį Eleną Pajauskienę ir 
du sūnus—Antaną ir Juozą.

Balanda.

ir dažniau jos šviesoje.maų- 
dytis yra labai' svėika, bet 
prisipratinti reikią prie saii- 
lės tiesesnių spindulių pa
mažėl, kad neapsideginus.

ir kū-

Seely- 
ir pe-!

sugedę Dantys —
Itegzaminuoju dykai 

Suirus Sveikatą
Savo darbų garantuojame 

Taisome ant lAmokeseio
DR. H, & X ZASULY

Chirargai-DentistaI
257 So. 2nd SU Brooklyn,) N. Y.

(Kampas Havemcytr)
Antras ofisas: 188 Fhitbu^h Avė,

Cor. 5th Avė.

Telephone: Newtows 4464.
A. VALANTliJUS

X BARTASIUS 
GRABORIAI 

BALSA M UOTO J AI 
Išbalsamaoja ir laidoja n n m iru- 

; sius visokios^ kapinenc. 
Porsamdo auiomobillus-karictua 

, visokiam reikale.
4 Lexington Avenue .

, arti Grand Ave. 
MASPJBTll, L. U N. Y.

Ar Galima Būt Laimingu 
Apsiėdus?

Tas klausinąas bus jum r 
išaiškintas, kada pcrskai 
kyšite Šias dvi D-ro W. J 

Robinsono knygas:

Dr. J. J. Kaškiaučius.

59. Kodėl Odą Apdeginus Iškyla Pūslės? I

150,000 porų tapo padaryta ir parduota nuo pradžios 

šių metų iki Balandžio pabaigos

Šiais metais tuo pačiu laiku produkcija pakilo ant 40,000 pory
Mums nežinoma kiek lietuvių visuomene perka ir dėvi OVER GLOBE čeverykuę, bet aiškūs re
kordai rodo, kad tiek daug jų yra padaryta ir parduota vos tik keliose valstijose, būtent: Nau
joje Anglijoje, New Yorko, New Jersey, Pennsylvania, Ohio, Michigano ir Illinois. Daug parsiduo
da Chicagos mieste.

OVER GLOBE yra labai pritaikinti dėvėjimui,. pilnai paty-, 
rusių autuvų dirbtuvėse darbininkų rankomis išdirbti. Dirbtu-' 
ve palaiko vien tiktai geriausius darbininkus ir apmoka geras 
algas, saly g unijos reikalavimą.

Materiolas vartojamas geriausios rūšies. Bet pirkėjams kaina, 
pagal čeverykų vertę, yra labai žemos ir visiems prieinamos. 
Tai visa vertė OVER GLOBE išdirbystes pasisekimo.

OVER GLOBE ceverykų pardartno lėšos yrą suvis mažos. Dirb
tuvė, vietoj dąryti lėšas jieškant rinkų Europoje; pietų bei vidu
jinėse Amerikos valstybėse, arba vakarinėse Indijose, tuos pi-

. nigus paskiria pagerinimui Over Globe čeverykų. Rezultatas to 
visko priverčia dirbti viršlaikius, kad išpildžius užsakymus laike

Sandeliai (wholesales) ir krautvininkai, kurie pradėjo pirkti OVER GLOBE čeverykus, jau kitur 
neperka, kaip tiktai iš Bridgewater Darbininkų Ko-operatyvės Draugovės.
Del ko jie taip daro, tai atsakymas aiškus: pirkdami OVER GLOBE čeverykus gauna 100 pro- 

' centų vertės tavorą už kiekvieną užmokėtą dolerį.
Lietuvių visuomenei patartina reikalauti Over Globe čeverykų. Vaizbaženklis (Over Globe Shoes) yra 
ant skrynutės (carton) ant pado ir viduje. Taipgi Boot & Shoe Workers' Union antspauda iš vidaus su 
numeriu r‘17O.” čeverykai be minėtų antspaudų neužtikriname, kad tai Overglobe dirbtuvėje, dirbti.
Over Globė išdirbėjų savininkai (dalininkai) būtinai turėtą reikalauti Over Globe kiekvienoje krautu
vėje, tuomi pagelbėtume kitiems darbininkams įsigyti gerus Čeverykus.
Atsitikime^ kur krautuvninkai atsisakytų duoti, jų reikalaukite tiesiog iš dirbtuvės. Taipgi dirbtuvė laiko 
gatavų dėl greito išpildymo užsakymo.

. Draugovės antrašas:
- \ - BRIDGEWATER WORKERS CO-OPERATIVE ASS’N

42 SPRING STREET BRIDGEWATER, MASS

Tai- yra vienas gudriųIspindulių pasidaro rusvaar- 
!gamtos būdų gilesniems po ba gelsvai-ntsva, kad apsau- 
oda audiniams apsaugoti, gojus gilesnius audinius nuo 
'Kada koks karatas (ar ir apsideginimo. Tamsesnė oda
kitaip kaip, chemiškai degi- 

jnąs) daiktas pasiekia odą, 
jis ją apdegina, užmušą, jos 
naivėliu bent viršutines ei
leles. Ir tuojau čia’ pat iš 
kraujo' pribėgą syvų, kurie 

lir iškelia nebegyvą odą ir 
j apgina apa tinius audinius 
nuo tolesnio gedimo. Jei tie 
gilesni audiniai tebėra nesu
gadinti, tai apačioje, po to- 

I Iria' pūsle, po tokiais putekš- 
liais, ima nauja oda. augti.

Ar gerai yra įskelta nu- 
'dAousi oda nuplėšyti ir skys
timas iš putekšlių išleisti? ;

Kd del to skystimo, tai 
išleisti jis yra perai, bet ne- j 
Veikia nuplėšvti nudegintos 1 
odos sluopsneliu. Tokios ne- j 
bepyvos eilelės jau nebepri- 
pvia. tai tiesa; užtat ios pui
kiai audenpia h-natimųš au- 
i^*hihs ir neduoda items ap- 
tikrėsti. Tatai padeda nau- Jnius saulės spindulius ir 
ini odai greičiau ataugti. Iš- 
eidžiant iŠ Dutekšliu “van- 
leni.” p-alima jie prakarpv- 
*’ švariom steriliom Žirklai- 
ėm. Ir naskui tokios vietos 

švariai laikvti reikia, 
esti tada kokia riebią 

oosžia arba alyva tokios 
lėtos klostyti.
0. Ar Gerai Saule Apdegti? 
Apdegti saule yra gerai ir 

ąudinga, bet nereikia apsi- 
eginti, kad net oda pūste
lis paeitų. Bile koksai ap- 
ideginimas, apsišutinimas 
aug žmogui žalos daro, ir 
j reikia saugotis.
Bet kas kita su nudegimu, 

ada, nuo saulės cheminių 
iltra-fioletinių) spindulių 
iikūnO) odoje susidaro pig- 
ento arba dažomosios me- 
aagoa Oda nuo tų saulės

tuo ir yra ypač geras daik
tas, kad ji neperleidžia gi
liau kūnan karštųjų, šildan
čių spindulių. ( Tokia oda, 
lyg koks juodas ir tamsus 
rūbas, apsaugoja gilesnius 
paodinius audinius nuo degi
nančių saulės spindulių. Bet 
tuo patim laiku nudegusi o- 
da puikiai perleidžia anuos 
gaiviuosius ultra-fioletinius 
spindulius, kurie tiek daug 
gero žmogaus visam orga- I 
nizmui daro. . I

Pigmentą arba dažomo- Į 
sios medžiagos kruopeles H 
gamina apatinių eilių odos I 
narvelės. veikiant i jas sau- I 
lės spinduliams. Kad dau- IĮ 
giau naudos butu nuo saulės I 
šviesos, reikia jai leisti šyi- I 
tinti ant plikų kūno dalių. I 
Baltas nenerstoras rūbas ir- Į 
gi gi'ažiai perleidžia chemi; Į

duoda jiems veikti į mūs kū-, 
na. |

Taip tatai: nudegti saule

ši knyga teisingai ir e u pro n 
tarnai Aprašo visą moters ly 
tieką gyvenimą; kaip vysi n* 
lyties organai ir jausmai c kai f 
atsiranda meild; iš ko kūdiki* 
atsiranda ir kaip juos auginti 
moteriškas lyties [juros ir knir 
ją apsisaugoti; kaią pririši 
prie savęs vyro meilę ir lurštd 
ąimę Šeirnypiškame. gyvenime 

Tai (lik kp)Į iŠ( daugybes klausi 
miį, kurie toj knygoj aprašyti Į 
Daugybe brangią pamokymą j 
naudingą rnergįnoms ir niole-j 
rims. Knyga 256 pusi., su pu I 
veikalais Ir grafini apdarytu į 
Kaina $2.00.

II Šioj knygoj aprašyti vyru 
UIĮlytlea reikalai; lyties išrivysly 
lĮĮmas; lyties Ligos ir keuksmin 
UI gi papratimai; kaip {gyti mer 
|||giDos meilę ir palaikyti ją nei 
Į|ir apsivedus; kaip patenkint 
N save ir nioterj ir kaip tarei 
||linksmą šeimynišką gyvenimą | 
i kaip aiškinti vaikams lytie; | 

dalykus. Daug rašoma taipgiI 
apie prostituciją ir kitus “hl< I 
gus” darbųjį. Knyga pilna na u I 
tingiausių kiekvienam 
pamokymą. 236 pusi, 
su paveikslais ir gražiai 
ryta. Kainą $2.00.

| Pirkite tuojau, nes 
|perkantiems pridedame
na! po 'keletą įdomią knygelių 

Pinigus J fiiąskite kartu su 
reikalavimu^ adresuodami taip I

J. BARKUS
Box 129, G- P, O., 
New York, N, Y.

vyrui 
rašto, 
npda

dabai 
dova

TONIKAS IS ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ
Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi- 
mui ir suteikia padrūtinantj miegą. -

Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių
Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus

NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.
Tel. University 4111

86-88 Windsor Street, Cambridge
Brockton skyriaus .tįsi. 2325-R



Puslapis Ketvirtas"

Saulės Brolis.

“VALKATA”
Buvo veik vidurdienis.
Didmiesčio gatvės buvo užsikimšusios 

žmonėmis. Jie visi, tarsi, su svarbiais rei
kalais, vieni šian, kiti ten skubiai ėjo. Gat- 
vekariai ūždami, tratėdami bėgo vieni į vie
ną, kiti į kitą galą gatvės. Automobiliai 
ir šiaip visokie vežimai, vieni tušti, kiti už-' 
krauti — be pertrūkio sekė vieni paskui ki
tus. Tas viskas išrodė lyg stebėtinai didis 
bičių avilys, kuriame darbas nei valandėlę 
nenustoja.

Tose, žmogų svaiginančiose gatvėse Jo- 
4 nas Pitkus kasdien vaikštinėjo jau šeštas 
J:'mėnuo. Jam jau nusibodo bėgti taip, kaip 

'.A kiti. Didis nuovargis taip labai jį, vargšą, 
, prispaudė, kad šiandien vos tik kojas galė

jo pavilkti. O prie to, jau ir bado šmėkla 
drūčiai užsikorusi ant jo sprando spauste 
spaudė prie žemės, nes nuo vakar ryto jis 
dar nieko nebuvo valgęs. . . {%... . (; ,(, 

Daugiausia jis, vaikštinėjo tamsiausio- 
| ~ se pakraščio riiiesto gatvėse, kur baisūs, ap- 
e smilkę, milžiniško dydžio, su augštai iškilu-' 

siais kaminais, namai riogsojo. Prie kiek
vieno tų namų durų jisai sustodavo ir tė- 
mydavo tai į apsmilkusius langus, tai į tuos 
didžiulius kaminus, iš kurių dūmai, o kar
tais ir ugnis be jokio pertrūkio, lyg juodi 
debesys su žaibais, vertėsi—ėjo, ir, rodos, 
lyg stengėsi nudažyti dangaus mėlynę savo
tiška juoda spalva. Jis taipgi girdėdavo, 
kaip ten, viduj to namo, ūžia ir žviegia ge
ležiniai ratai, kaip monotoniškai, be jokios 
atmainos, tarsi lengvų kanuolių tankus 
šaudymas dundėdavo paleisti į darbą kūjai 
Nors tai buvo baisus, nervus ardantis ūži
mas, o betgi jam buvo malonu jo klausytis 
Jis Idausėsi to ūžimo, tarsi kokios tai ma
lonios, širdį gaivinančios simfonijos. Buvc 
ir jis kfidaise nariu tos “simfonijos”; bet 
susirgus, turėjo apleisti savo-vietą. Kiek 
pasveikus sugrįžo, bet, kadangi liga buvc 
atėmusi jo spėkas, tai jis neišlaikė, prie pe
čiaus tirpymui geležies apalpo. Po kelių 
dienų vėl sugrįžo, bet jau kitą rado save 
vietoj. Užveizda jam pasakė, kad jis per- 
silpnas yra dirbti. Patarė važiuoti kur 
nors bent keletą mėnesių pasilsėti. Paga
linus jis tarė:

— Jeigu tų nepasitaįisysi, tai visame 
v mieste negausi darbo, Juk žinai, kad yra 

vyrų kai milžinų, kurie šimtais kasdien pas 
dirbtuvės duris laukia, kada juos pasauksi. 
Jie mums reikalingesni, nes daugiau darbo 
gali atlikti. O tokių, kaip tu, žinai — jeigu 
nepasitaisysi — nereilda...

Tai buvo pirmutinis tas baisus žodis 
- “nereikia”, kurį jam šeši mėnesiai atgal te

ko išgirsti Tuomet tas žodis, rodos, nebu- 
’ vo toks baisus, bet dabar... Dabar jis tą žo

dį visame jo baisume pažino. Jam dabai 
būtų lengviau pakęsti, jeigu kas muštų 
kumščia į veidą, negu tartų tą baisų žodį.

Taigi ir šiandieną, perėjęs per visas 
miesto dirbtuves ir visur išgirdęs tą baisų 
žodį “nereikia” apsistojo prie vartų* to al
suojančio milžino, kuriam visas savo jau 
nystės spėkas paaukavo, kur savo sveikatą 
ant juodos duonos kąsnio išmainė, ir žiūrė
jo, kaip ten jo draugai darbininkai apnuo-i 
gintomis krūtinėmis, prakaituotais veidais 
bėgioja, skubina, dirba. Kaž kas jo širdy- 
je sudrebėjo ir jis nejučiomis iš visų spėkų 
sušuko:

— Prakeiktas surėdyme! Prakeiktas 
niekšų pasauli! ,

Tuo tarpu priėjo policistas ir durda
mas buože pašonėn jam rūsčiai tarė:

. —Nesikeik;! Pasitrauk nuo tako. Ai-,
nematai, kad čia žmonėms reikia praeiti, 

p Valkatų čia nereikia.
Jo širdis dar daugiau ’užsidegė išgirdus 

žodį “valkata”, Jis norėjo pavartoti visas 
savo jėgas ir pultis prie policisto, bet žino
damas jo galę, nedarė jokio protesto. Atsi
prašė jis jo ir ėjo tolyn.

Jo vaidentuvėje tvėrėsi daugybė pa
veikslų, Hųdnų ir baisių paveikslų, daugybė 
abejojančių klausimų skverbėsi jo mintih.

— Gal ir ištikrųjų ąš esu valkata? 
Gal? Juk ąš neturiu nei namų, nei darbo, 
nei duonos, Gal aš ir valkata? — kalbėjo 
jisai

Jam rodėsi, kad visas pasaulis virto jo 
priešu. O buvo laikai, kuomet jį visi godo
jo. Net ir kunigas nekartą gerbiamu Jonu 

> vadino! Tas pats užveizda, kuris jį praša
lino iš dirbtuvės, jam dirbant sudavęs per

• petį sakydavo:
— Jonai, puikūs iš tavęs darbininkas^ 

' vargu kuris katas atliktų tiek daug darbo, 
kiek tu padarai. : ■ P

Jis girdėdamas tuos ųžveizdoą žodžius 
< dar daugiau dirbdavo, leriktyniuodarcas su 

kitais savo draugais darbininkais,
. — Bet kasgi dabar atsitiko T -KojO p 

; (Iftbūr likau nereikalingas? KpdeĮ ,ąš likau

išmestas iš buto, kuriame per keletą metų 
gyvenau? Kodėl aš turiu valkiotis gatvė
mis per dVi dieni nieko nevalgęs?... Kodėl 
aš tapau valkata? Kam aš užgimiau? Kam 
aš gyvenu? Kodėl? Kodėl??! Kodėl vieni 
jieško darbo per dienų dienas ir jo gauti 
negali, o kiti niekad nieko neveikia ir gyve
na beprotiškose linksmybėse?

Tūkstančiai panašių klausimų plaukė 
per jo mintį be jokio sustojimo. Visas pa
saulis jam išrodė kupinas kokių tai baisių 
beprotiškų padarų, be jokio pasigailėjimo, 
be gėdos, —- be niekur nieko. Tame pasau
lyje, pilname grožybių ir turtų, jis mate 
prieš save giliausią bedugnę, į kurią kiek
vienu žingsniu jis žengė gilyn ir gilyn.

Tokias tai mintis tverdamas, Jonas Pit
kus betiksliai perėjo daugybę gatvių ir gat
velių. Didesnėse gatvėse jis matė išpuoš
tus krautuvių langus jo draugų darbininkų 
rankomis padarytais drabužiais. Matė kai 
kurių krautuvių tarpduryje bestovintį sa
vininką ir dejuojantį, kad biznis blogas, 
kad nieko negali parduoti. ° Jis taipgi pra
ėjo pro daugybę maisto krautuvių bei val
gyklų, kurios buvo užverstos bepūvančiu 
maistu. Čion vėl kilo jo mintyje daugybė 
klausimų:

— Kodęl tas, kuris visą ką padaro, tu
ri vaikiotis^pusnuogis, kuomet krautuvės 
užverstos besenstančiais drabužiai? Kodėl 
maistas esti pūdomas, kuomet šimtai žmo
nių veik badu miršta ? Kodėl tiek daug tuš-
šių bustų, o tuo tarpu šimtai neturi kur 
pernakvoti?

Ir dar daug, daug panašių 
pynėsi jo mintyje.

£A7S VOJI
SAKYKLA

luuuuiuumum

dievių vardą tikinčiąją akyse.
Puikiai žinau, kad Šitas ma

no straipsnelis baisiai nepa
tiks tokiems bedieviams“. 
Kai kurie, tikiu, ir netylės. 
Gerai, tegu pasiaiškina, kodėl 
taip asiliškai pasielgė.

Bedievis.

vinio agitaciją paaukota velioniea 
Šerno leidimui? 'Tada sake, 
kad gausime dvigubą veMę knygų. 
Nei raštų, nei pinigų, nes to fondo 
nebesigirdi. O tai vis jūsų, “du ir 
puse internacionalo,  ” vado darbai, 
agitacija. Tai kokis čia. šmeižimas,

I “KdeivjM nemanau 
mo siųsti. Esu dekingaB ‘f 
redakcijai įd jpranešim^, kad galĖęi$g 
prierašą po neteisybę pgatytl 

KLIUBO NABYS.

Redakcija už išreikštas 
mintis neatsako. Talpina
muose straipsniuose taiso tik 
gramatiškas klaidas, pepar 
nešdama sintaksiškų, kad 
neiškraipius originalių min- 
čių» /

MŪSŲ ASILIŠKI BEDIEVIAI

j Tūlas bedievis K. kelius 
metus jieškojo, mergos ir ga
lop susirado karštą katalikę. 
Manėm, jog jis stengsis savo1 
mylimą atitraukti nuo bažny- 
čios ir klebono ir ims civilį 
šliūbą. p kas svarbiausia, 
kad K- yra Amerikos Darbi
ninkų Partijos narys, daug 
kalbą, kitus peikia ir mokina. 
Laukiame, kas iš to išeis. Ir 
sulaukėme: Mūsų K. nuseke 
paskui merginos sijoną į baž
nyčią, priėjo išpažinties, su
valgė “poną dievą“, užmokėjo 
klebonui dvidešimtpenkinę už 
šliubą! Parapijonai taip ir 
ūžia visais pašaliais: “Klausy
kite, žiūrėkite, kai taip, tai 
keikia bažnyčią, bet kada už
simanė ženytis, tai pats nu
spruko jon.”

VARDAN TEISYBĖS 
Haverhill, Mass.

Kadangi “Laisvėje“ buvb rašomo 
korespondencijos, po. kuriomis pasi
rašydavo “Kliubo Narys“ ir A. Ma
tulevičius, visokiais būdais šmeiž
dami S. Uždavinį ir rašo, kad S. 
Uždavinis buvo Lietuvių U kęsų Gc- 
demino K) i ube skundžiamas ir nu
baustas ir prašalintas iš prezidento' 
vietos,—todėl L. U. G. KUubas, lai
kytame savo susirinkime geg. 13 d. 
1926 m., nutarė vienbalsiai perskai
tyti protokolus, i$ kurių pasirodė, 
kad Š. Uždavinis ‘buvo išrinktas kliu
bo, prezidentu i919 metais, sausio 
mėnesyje. Padavė kliubui savo re
zignaciją del ypatiškų reikalų 1919 
m., rugsėjo mėnesyje. Buvo skun
džiamas, bet susirinkimo' atrastas ne
kaltu. Taip pat buvo protokolų sek
retoriumi 1923 fra. ir direktorium 1925' 
m. Nutarta vjenbalsiai if įgalinta 
kliubo valdyba,, kad šis paaiškinimai 
būtų paskelbtas j laikraščius “Lais
vę“ ir “Keleivį.“

SAM DZINGELEVICH,
Pirmininkas.

VACLAS PŪTIS,
Kasierius.

ponai ? čia tikra teisybe. Tikri? 
gyvenimo įvykiai. Todėl, mano su
pratimu, M. Matonis ir finansų raš
tininkas (ypatingai Matonis, kuris 
dalyvavo tame judėjime), gerbdami 
teisybę, nepasidavė S. Uždavinio agi
tacijai, atsisakė pasirašyti po “du 
ir pusė internacionalo“ dokumentu. 
Jfis, kliubiečiai, paklauskite “du ir 
pusė internacionalo,” ar Jie' pakvietė 
iš priešingos pusės žmonių, būtent, 
Valatką, Račkauską, Kancevičių, Gu- 
mauską, Šileiką, Benkų, Žilionį, Re
meiką, kad pertikrintų to mėnesio 
protokolą? Juk skaitant galima 
pralėkti keletą sakinių, viską ap
versti augštyn kojomis, praleisti vie
ną* kitą žodj, ir visai kitaip proto
kolas skambės. Teisingoji kliubo 
valdyba kaip reikia to neatliko. Jos 
paskelbta teisybė neatsako tikslui. 
Užtylima visai, kad S. Uždavinio bu
vo kliubo pirmininku 1918 metais, 
čia kaip tik supuola mintys su S. 
Uždavinio mintimis. Mat, S. Užda
rinis ^‘Keleivio N16 užsigina, kad 
nebuvo kliubo pirmininku 1918 me
tais. Kokuso slaptybė išėjo j vir
šų. Nevykusiai primokino. Tai to
kios tokybes.

LIETUVIŠKA
BARZDASKUTYKĮ4

BEAUTY1PARLOįl 
Specialistas ant Permanent Wit?

Nestle Lanoil ar Curculine
Naujas Išradimas

Tik Šių metų 

ANTHONY MOLLYN
Tel. Štagg 7804 

463 Lorimer Street 
(Kampas Grand SI) 
BROOKLYN, N. Y.

Kitas bedievis, vardu 
taipgi prilipo prie karštos 
talikės sijono. Ta šiaušiasi, 
kaip višta pereklč. Del men
kiausio dalykėlio duoda jam 
“kiką”, susipyksta ir vėl Susi
taiko. Pagaliaus galutinai su
sitarta ženytis ir jau tik šliū- 
bo bereikia. Bet tuo tarpu 
mergina dažino, kad jos “my
limas”, besigindamas jai apie 
savo turtus, keliais Šimtais do
lerių perdėjo. Vaje, koks 
alasas. Vėl viskas sutrupa j 
kąsnelius. Vestuvių nebus 1 
Bet kur vargšė dėsis? Rei
kia, žinoma, eit darbo jieškot. 
Papluki vieną dieną, kitą, sun
ku darbas gauti! “Et”, mano 
sau, “tas vėpla tebelaukia 
manęs. ženysiuos, truks 
plyš!”

-Q į Visa tai, žinoma, 
privatiškas dalykas 

t i .3 prieteliaus V. ir jo mylimos..*{?. so^į!}ejo is | geį jj-jįįp su glints 7 Valdiš-
......... " ' ;ką leidimą jau turi, bet .yie- 

' nas kito dar ‘,'tebebijo”.
1 Klausykite, reikia atbulakal- 
! nierio palaiminimo. Nagi,1 žiū- 
i rime, kad mūsų bedievis K. 
seka paskui katalikės sijoną į 
bažnyčią. Ta pati istorija su 

1 V., kajp ir su K.: išpažintis, 
(komunija, “tėve mūsų”,* dvi- 
i dešimtpenkinė kunigui, šliū- 
Į bas ir tt.
i Bedievis M. taip pat pa
kliuvo j rankas katalikės. Di
džiausiam strioke vyras! Pa
galiaus atsiduria pas kleboną. 
“Klausyk, ieliau”, sako jam 
klebonas. “Dabar pakliuvai 
į mano rankas. Klaupkis, at
lik išpažintį, suvalgyk dievą, 
o tik paskui gausi mano 
pijonką!” Vargšas M. 
(losi. Girdi, “tryliką 
nebuvau išpažinties!” 
klebonas nepaleidžia, 
išpažinties, negausi merginos! 
O pastaroji laikosi, kaip mū- 
ras> h’ reikalauja, kad jis 
“nuplautų savo dūšią” pas ku
nigėlį! Prajovai, bet taip yra. 
Pagaliaus prieita prie kompro
miso: Kunigas sutiko duot 
šliūbą su ta išlyga, jeigu M. 
duos jam dvidešimtpenkinę ir 
priims komuniją. Tiktai tuos 
du reikalavimu išpildęs, M..

Ant rytojaus visuose laikraščiuose til- ®Xdievio ‘ P., profesionalo, 
giminaitis parapijonas atsi
skyrė su šjuo pasaulių. Kuni
gui priklkuso paskutinis žodis.

— - - - ... Auto
mobiliai sustoja prie b&žny-

a ir 
žiū-

klausinių

Užpakalinėj gatvėje stovėjo 
skardinių dėžių išmatoms sudėti, 
apie tas dėžes triūsėsi keletas skarmaluotų j 
išalkusių vaikučių. Vieni jų, suradę ką 
nors tinkamesnio, valgė, o kiti dėjosi į tam 
tikrus krepšius, l<ad parsinešti namo. Kar
tais jie net susipešdavo, negalėdami pasida
linti tais dvokiančiais puvėsiais.

Jonas Pitkus irgi tuo pačiu tikslu ne
drąsiai žiūrinėjo į dėžes. Nors jo viduriai 
kėlė baisiausia revoliuciją, bet jis visgi gė
dijosi ūmai pulti prie dėžių. Jis praėjo vai
kučius ir kuomet pamatė, kad jie nekreipia 
į jį jokios domės, jis pradėjo triūstis apie! 
dėžės. Ir, o, laime! Vienoj dėžėj jis užtiko j 
pripilta pyragaičių. Gražių, gelsvų, svei-1 
kutelių pyragaičių! J 
džiaugsmo. Naujų vilčių kupinas, jis sku-. 
biai dėjo pyragaičius į savo švarko kišenių. I 
To desperatišką nusiminimą apšvietė nauja 
laimės saulutė.

— Juk dar išgyvensiu iki rytojaus, — 
tarė jis.— Gi rytojus yra viskuom turtin
gas; gal pasiseks darbo gauti, tai ir vėl bū-1 
siu laimingas.

Jis skubiai patraukė linkui parko, ku- j 
ris netoli buvo nuo tos vietos, kurioj jis sau i 
maisto susirado ir, atsisėdęs tarpe medžių, 
skubiai valgė savo radinį. Jo išalkę vidų4 
iai davė jam tokio apetito, kad jis net irisą 

sauja bruko burn on pyragaičius ir veik ne-1 
kramtęs juos valgė. Vienok, jam bevalgant | 
pasidarė kas tokio nepaprasto. Jis pajuto 
viduriuose deginantį skausmą. Iškarto jis ' 
nanė, kad skausmas paeina nuo to, kad Į 
daug nekramtyto maisto pateko į išalkusius Į 
vidurius. Vienok, kuo tolyn, tuo skausmas į 
darėsi aršesnis. Išsikankinęs apie pusvalan- į 
dį, jis bandė eiti jieškoti vandens, bet jau 
negalėjo pastovėti ant kojų. Dabar jis jau 
vuprato, kad leas nors baisaus su jtiomi at- j 
>itiko. Jis blaškėsi, vaitojo ir šaukė pagęl- į 
bos. ’Išgirdę jo skausmingą vaitojimą ne
toli stovėjusieji žmonės pribuvo pagėlbon: 
telefonu pranešė į ligoninę. Bet kuomet 
imbulansas atvažiavo — Jonas Pitkus jau 
buvo be sąmonės. <

visa eilė
Kai kur

v., 
ka-

ęrynai
> m&sų

para- 
spar- 
metų

Bet 
Neisi

oo sekanti žinutė:
“Nusinuodmo Valkata’

“Vakar atrastas parke besikankinantis lavonas vežamas į bažnyčią, 
žmogus Nuvežtas ligoninėn tuojaus pasi- pr?I i,""'
aure. Jo vardo nei pavardes neteko suzi^ xib6> išvirt;
noti. Iš jo apsirėdymo galima spręsti, kad P-1? s»vo( “lizės,T. 
tai kokis praeiva—valkąta. Jo kišeniuje (rėsime, kur jisį eis. Nagi, vy- 
tašta keli pyragaičiai, kūriūos chemikams « ha9-
išanalizavuš, pasirodė, kad juose randasi 
stiprus aršeniko nuodas. Tokiais pyragai
čiais yra nuodijamos žiurkės,”

NORS DIRBČIAU BE GALO
Nors dirbčiau dar daugiau, 
Naktis dienoms pa versčiau \ 
[r geležies nenuovargį įgyęiau, 
To mala būtų jiėms 
(r spaustų nemažiau, 
geresnio bųyio nematyčiau.

iras, be kepurės traukia į baž
nyčią, kaip ir visi kiti. Kiti 
klaupias ir jis klaupias. Ki
ti mušas į krūtinę ir jis plie
kia kumščia. Mat, kad paro- 
Mytrkad Mir aš dievo nebijau.“

Tai tikri atsitikimai, o ne 
išmistas. Gerai pažįstu visus 
šiuos bedievius.

Ar bereikia didesniu asilų? 
Ant supuvusių klebono “prin
cipų“ išmainė Savo sveikus 
bedievybės principus. Vietoj 
parodyt pavyzdį tamsiems 
žmonėms, jog bažnyčią ir ti
kėjimas yra didelė apgavys-

VARDAN TEISYBĖS NETEISYBĖ!

Sakau, yra žmonių, kurie tūri pa
kankamai drąsos arba’ gyvena ii 
klauso kitų agitacijos. Taip elgiasi 
Sam Dzipgelevich \ ir Vadas Pūtis. 
Pirma, negu eisime prie dalyko, už
vardinsiu juos “du ir pusė interna
cionalu,“ kadangi S. Uždavinis augš- 

I tas ir plonas, V. Pūtis augštas ii 
storas, o S. Dzingelevičius mažiukas 
ir laidąs. Tai jie kaip tik atvaizdina 
du ir pusę, internacionalo.

Jų pareiškimas abejotinas, kadaęg' 
kliubp valdyba susideda iš septynių 
narių: pirmininko, nutarimų raštinin
ko, finansų raštininko ir iždininko ii 
kelių board-direktorių, šiame gi pa
reiškimu varde kliulio pasirašo tik 
pirmininkas ir iždininkas. Vadinasi, 
puse valdybos, apart board-direkto
rių, būtent, nutarimu raštininkas ir 
finansų raštininkas, nepadėjo savo 
parašų. Įdomu žinoti štai kas. S. 
Uždavinis “Keleivio”. N16 nori syie-i 

Į tą įtikinti, kad M. Matonis, kaipo 
i kliubo nutarimų raštininkas, paskel
bęs 1919 m. to susirinkimo nutarimus. 
Matonis yra dabartines LSS. 144 
kuopos narys, tąčįaus jisai, būdamas 
teisingas žmogus, turėdamas geresnę 
atmintį, žinb, kad tame 8uslrinklme; 
kada Jonas Aladavičius ir Rokus 

j JeškeleviČius padavė formali skun
dą ant S. Uždavinio už netaktišką, 
neteisingą isn^etimą iš kliubo kam
barių, niekas jo neteisino, apart po
ros jo liūdįninkų, ir kurie dalyvavo 
tame susirinkime, visi j j smerkė. Gal 
Sam Dzingelevičius tame sujirinki- 

i me nebuvote ? O gal tamsta trumpą 
atmintį turite? Nebeatmenate to 
vakaro susirinkimo? Juk patalu S. 
Uždavinis “Keleivio“ N16 prisipažįs
ta, kad jis buvo skundžiamas per 
minimus asmenis.

Apie V. Pūtį turiu tiek pasakyti, 
kad tasai “milžinas“ 1919 metais 
degtinę ir alų šinkavo, biznierium 
puvo, ir sekti lietuvių judėjimą ir 
kliubo nuotikius nesekė. Jam buvo 
svetimas dalykas, todėl S- Uždavinis 
ir pasigavo juos ant savo meškerės, 
kaipo naujus socialistus. Sakote, 
kad gegužės 13 dieną nutarėte per
skaityti 1919 metų rugsėjo mėnesio 
protokolą, bet nepasakote, .ar susi
rinkime tą protokolą skaitėte^ ar tik 
“du ir puse internacionalo“ perskai
tėte. Tikiu, jeigu suvirinkime būtu
mėte protokolą skaitę, tai būtų neal- 

I sisakę nutarimų: raštininkas ir finan
sų raštihinkas pasirašyti. Dabar abe
jotina jūsų ‘“teisybė?7 ! Juk nepasi
rašiusieji nėra bolševikai, betj jūsų 
socialistų kuopos nariai, įtik, matyt, 
teisingesni žmonės.

Pagalinus norėčiau paklausti “du 
ir pusę internacionalo,“ ar S. Užda
vinys, pagal jūsų nurodymą, rezigna
vo iš pirmininkystės pirma, negu J. 
Aladavičius ir R. JesĮceleviČius pada
vė skundą ? Ne. J įsai nemanė re
zignuoti, kadangi metai baigėsi; Bet 
ąplaikęs gerą pirtį, priverstas buvo 
rezignuoti. Atsimenate, “du ir pu
sė internacionalas,” Venčiaus pasa
kymą tame susirinkime, kad S. Užda
vinis persllpnas būti kliubo pirmi
ninku? Jeigu jisai noriai apleido 
kliubo pirmininkystę, tai kam po to 
triukšmingo susirinkimo S. Uždavinis 
rašė velioniui J. Jurkūnui laišką, ku
rią randasi pas mane archyve? Jis 
nusiskundė, kad tais laikais LSS. 
144 kuopos nariai apleido jį, kaipo 
socialistą. Ar galite prirodyti, kad 
bandė kas jį teisinti? Negalite. Ar 
užginčysite^ kad ; vielom susirinkimu 
lie lQ TTSzlwTr.wJiS tiS Vlinki/i

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO. į
Naujosios mados amerikonit 

ki fornisiai—Didelis 
pasirinkimas

Stebėtinai pigiai parsiduoda!
Visokiausi namams rakandai

Nepaprastai žemos kainos

Rakandų setai valgomam 
kambariui, miegamajam ir 
gyvenamajam kambariui 
pusryčiams, virtuvei ir kiek

vienam kambariui jOfifl 
namuose

Parsiduoda ant lengviausių 
išmokėjimų

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198—200 GRAND ST.

Tarp Driggs ir Bedford Avenue.
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2372 
Biznio valandos: 

nuo 7:30 ryte iki 8
Subatomis 

nuo 7:30 ryte iki 10
Uždyka pristatoma į 

miesto bei priemiesčius.

vakare

vakarė
bile dalį

“DARBININKIŲ BALSAS
Leidžia Lietuvių Moterų Progresyvia Susivieninm-

Išeina prieš pirmą kiekviene mėneaie

PRENUMERATOS KAINA METAMS 2 DOLERIAI
Tai yra labai Interesingas ir pamokinantis turnalaa. Jame i» i 

aprašymas viso tarptautinio moterų ir abelno darbininkų jndtj) 
■o. Daug talpinama eilių ir apysakų. Kiekvienas, norintis m»r«
ir pamokinančių pasiskaitymų privalo užairašyti “Darbininkių Bain 
Ypatingai moterys privalo skaityti, nes daug moterų klausimų gv. 
denama jame.

“DARBININKIŲ BALSAS*
46 Ten Eyck St, Brooklyn. N S

P*

JAU BĖJO B SPAUDOS

LIETUVOS RESPUBLIKA IR JOS ATEITIS
Paraše A. Bimba

/f'.. . ;t6,. tai Jie į .patys i atsiklaupė « _
vis u tiek , jie glemžtų.''Viršlaikio produktą,? prieš altoriuj ' >’ ,'į Jis, S. Uždarinis, reikalavo'iš kliubo
Man. tiekdami vien galimumą nepastipti;
Viena mum išeitis: naudotojams akis iŠ- 

lupti, į
flr savo labų! dirbti.

Moilk

Aš manau) kad laikus pi‘a- dolerių, o jei ne visus, ta? beįit 
__ “bedie- pusę tų pinigų? Aiškinosi, kad va-

1 progresyviais”. Tai Žiuojant kliubo reikalais, likosi <ap-
! i Žmpnes, kuriems jų idėjos p ė- vogtas. Ar patikėjo jam kas? Nė.
A įreiških nė tiek, kiek išvalgy- Ar gavo nors cento? Ne. .Kur

- I tas Idąušlnis. Jie puldo be- kliubo 25 doleriai, kų per S.

šiuomi pranešame visiems Amerikos lietuviams, kad 
“Laisvė” išleido brošiūrą virš pažymėtu antgalviu. J Tai 

yra d. A. Bimbos prakalba, pasakyta Montello, Mass., 
sausio 26 d., už kurią klerikalai, tautininkai Ir socialistai 
taip jsiuto ant viso revoliucinio judėjimo ir suareštavo d. 
Bimbą. Apie visą tą areštą ir apie tą prąkalbą kuopia. 
Ąi ausi ai rašė ne tik lietuviški, bet ir angliški Amerikos 
laikraščiai. Tai be galo svarbus dokumentas.

Mes norime, kad kiekvienas Amerikos lietuvis ir lie
tuvaite perskaitytų ©tą svarbią brošiūrą. Tenai jūs rariat 
te visą Lietuvos respublikos istoriją, kokia padėtis dabar 
tenai yra ir kokia tos respublikos ateitis.

Kuopos, draugijos ir pavieniai “Laisvės” 
ir knygiai tuojaus parsitraukite platinimui 
“Lietuvos Respublika ir Jos Ateitis.” Platintojams 
Šime gerus nuošimčius.

Brošiūros kaina tiktai 15' centų.
“LAISVĖS” ADMINISTRACIJAkoyą sb tokiais 

yiais’r ir
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Bubata, 5 d.BiLzelio, 19/3
Puslapis Penktas

idgslftta 
>*ytL 'y ■ 
N AKYS.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
CHEMI KINE RŪGŠTIMI AP
DEGINO 420 NAUJO TEIS- 

MABUČIO DURŲ

BAŽNYTINIAI APLANKĖ 
RADIKALŲ ĮSTAIGAS

“jei prašysit daugiau algos,T čia lietuvi^1 gyvena apie 14 
irgi gausit tą patį.” šeimyną. Didžiuma ją turi

--J ■ ' nuosavus namus. ■ Ddug yra
Pereitais metais buvo aiva? suamerikoąėjūsių ir sarmati- 

žiavęs iš Anglijos agentas tos l josi lietuviškai kalbėt. Lanko 
Į pačios kompanijos ir VaikŠti- j anglą bažnyčią Ir viską daro 
nėjo po dirbtuvę, kalbinda- kai anie. Girtūėklią nestoka. 

Į mas mergaites važiuot į An- ■ Moterys neąjĮsUieka nuęi vynj.

tą grupėmis iš visą Gonnec- ta j metus, ir kitokių, kurie pajudi- 
l na kiekvieno darbininko Jausmus.

Jį. Buivydas.
ticut valstijos miestų. Galima 
davažiuot karais, o kurie turi 
automobilius, traukite auto
mobiliais.

Komitetas.

KLA

.Oft 
art W»w

Koks tai žmogus ehemikine 
rūgštimi aptepė 420 metalinių 
durų naujo pavietinio teismą: 
bučio, kuris randasi ant Cen
tre ir Pearl gatvių.. Rūgštis 
nuėdė paryą. Apkainuojama, 
kad permaliavojimas durų 
kainuos tarp 10 ir 15 tūkstan^ 
čių dolerių.

Narnąs uar tik ką pastaty
tas, nepilnai užbaigtas. Kone 
visos najno durys buvo aptep
tos.

Sargas apeina apie 
kas valandą, bet visai 
mijo piktadario.

namą 
nepatė-

arealine 
ai *

JAN

BRANGIADAIKČIŲ 
TRABANDA KAII 

$19,000

I. KON- 
NAVO

reeV
St)
i

ECO.
lerikonfr 
dali* .

įduoda! 
rakandai 

kainai
algomam 
ajam ir 
imbariui, 

ir kiek-
i jūsų

Grace E. Emery, turtinga 
panelė iš pradfprd, Pa-L 
mis dienomis! sugrįžo iš Euro
pos. Ji vežėįį iš. Europos \H- 

^okių brangįadąikčių , (žiedų, 
deimantų ir tt.) vertės $8,000, 
bet daug tų daiktų ji norėjo 
slapta įgabenti — neparodant 
muitinės inspektoriams. . ,Ji 
tuomi norėjo išsisukti | jiuo 

» mokėjimo muito, nes už tokius 
daiktus reikia daug muito už
mokėti.; Bet ji likosi sugau
ta. Už slaptą gabenimą bran- 
giadaikčiu tapo nubausta už
simokėti $16,000. O $3,000 
turėjo užsimokėti muito už 
tuos brangiadaikčius, kuriuos! 
ji parodė muitinės inspekto
riams. -

Nors turtinga panelė, bet, 
sakoma, ji ašarojo, kuomet 
reikėjo tiek užsimokėti.

mum*

Jame «•> »j 
tų Jūdiji 1 

i* tmar>
Iq Bain 
dmQ fVV<
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riu. Tai 
į,; Mass., 
>cialiBtaJ 
>štavo d. 
kuopia* 

tjnęįdk^

is ir lie- 
jūs raelž 
bdabar

aitytojai 
>rošlūn»! 
ms duo

Gnmp qiifiidpdnnti ifi 40 mas mergaites važiuot Į AB-' aiuveiys ima vyrų.
bažnyttaiiĮ žmonįu, kurie laiko j“)’ įl ,PaM dirbt- ,ž“‘ Sip , , “Ž'?“1',
kouferencu, Union. Thoologi- fe >'?■>«
cal Seminarijoj, aplankė radi
kalų ištaigas s socialistų mo
kyklą—Rand School, 7 E. 15 
St.; Darbininkų (Komunistu) 
Partijos raštinę, 108 E. 14th 
St.; aidobiistų raštinę (Marinėj 
Transport Workers Hall), 140 
Broad St., ir anarchistų rašti
nę/ 219 Second Ave.'

Visur jie išklausė radikalų 
prakalbų.

; O kuri išdirbs čielus metus, tai 
galės ir , atgal parvažiuoti 
kompanijos lėšomis. Bet nei 
viena nesutiko važiuoti Po 
kiek laiko mergaitės sužinojo, 
kad Anglijos darbininkės tuo 
laiku streikavo. Tada buvo 
labai linksmos, kad nesidavė 
apgauti.

Pilsi traukusios moterys, kabi
nėjasi su vyrais, bučiuojasi, 
šoka pasikėlę andarokus, kal
ba labai nešvariai prie mažų 
vaikų. Labai negražu lietu
viams 1 
mažų vaikų 
nuo šio sykio, nes kitą syk ir 
vardus įdėsiu į laikraštį.

Svečias.

Taylorville, Ill. — šio mie
sto Čentralinė Darbo Unijų 
Taryba pasiuntė prez. Cool
idge rezoliuciją, raginančią 
gelbėti Pąssaico streikie- 
riams.

> i 1 vf ~
Drauge, Dirbk? Revoliucin j 

Darbą, Remdamas Savo 
Spaudą.

Oregon 0863-J.

Dl Ignotas Stankus
1210 S. Broad St, Philadelphia, Pa

LIETUVIS 
DAKTARAS (gydo Ilgas) 

IR
CHIRURGAS (daro operacijas). 

OFISĄ VALANDAS:
9 — 11
2— 4
7— 8

Nedeliomls 10 — 3

A. M. , 
P. M.
P. M.
P. M.

DRAUGAI BAkKAI SUSI- 
LAUKĖ DUKTERS

Draugo j. Barkaus, “Lais
vės” korektoriaus, moteris 
pirm poros sayaičių susilaukė 
dukters. Jis apie tai nei vie
nam laisvlečiui iki šiol jiąpi^r 
sitarė. Mątyt,' norėjo,1 kad tą 
žinia nepatektų “Laisvėn”. Ta- 
čiaus dabar ir pats tą žinią 
patvirtino, pažymėdamas, kad 
jaunoji Barkiūtė pavadinta 
Helen Julia.

Visi laisviečiai vėlina drau
gams Barkams geriausio pasi
sekimo auklėti savo mylimą 
dukrelę ir išduklėti ją sąmo
ningoj darbininkiškoj dvasioj.

Kas “next” iš vedusiųjų 
laisxdeciu padidins šeimyną ?

TUCKAHOE, N. Y
DARBAI 

BURROUGHS WELLCOME 
CO. MEDICAL WORKS

taip elgtis, dar gi prie 
vaikų. Būkit atsargūs Kam Taip Reikia Netiksliai 

Kriaučių Susirinkimą 
Aprašyti?

KUOMI YRA MINERSVILLES TAUTININKU 
ĮRANKIS A. J. BANIŠAUSKAS?

i Minersville, Pd. — SLA, 
• delegatų rinkimuos^ į būsi- 
’ mąjį seimą 13 SLA.- kp. su- 
‘ sinnkime oal. 4, 1926 m., ji- 
, sai įjats kandidatavo į sei

mo delegatus už susirinkimų 
nuskirtą mokestį $6.00 į die
ną ir už kelionės lėšas, o 
agitaciją varė už Spūdienę, 
P. Jurgeliutės (SLA. centro 
sekretorės) seserį, kad jinai 
norinti i ’seimą važiuoti vien 
tik už kelionės lėšas.

Tariaus susirinkūųas įs
linko delegatus progresy
vius SLA. narius, J. Rušins- 
ką ir Iz. Pranaitį, už nu
skirtą mokestį. Į;

Tada Baniš., kaipo 13 kp. , 
pirmininkas, su pora 13 kp. L 
valdybos narių, nelegališkai 
sušaukė vien savo šalininkų < 
13 kp. ekstra susirinkimą, i 
kad perrinkti delegatus, nes, < 
esą, yra narių, kurie apsi : 

įima už dyką važiuoti, tai ’

thony Banaczauckas to pay the costs, 
fine of $25.00 and 'due IS months 
separate and solitary confinement 
from this date.

No. 225 March Term, 1905
Commonwealth

Anthony Banaczauekas
Peter Meldazis
Charge:—A. & B.
Oath:—John Bernatonis

March 8th~, 1905, a 
Count:—A. & 
Count:—Agg. 
Count*—A.

1st 
2nd. 
3rd.

2nd., 1905

true bill
B.
A. & B.
B. intent to kili

■ • ------- ši kompanija daro nuo vi-
PAPRAŠIUS BIEDNAM VAl-isokill ljgq piles ir miltelius.
KUI NUPIRKT KELINES, MI- Dirbą daugiausia jaunos mėr-

LIONIERIUS BROWNING jg‘n°s> P° 16—17—18 metų.
PRISIUNTĖ PINIGŲ 'Darbas labai pavojingas svei-

_______L katai. Langus nevalia atida-
Anthony Caruci, 46 metųl^L* ’?es pilės, gavę šyiežio j kuopa sutaupysianti pinigu 

vaikas, nuo 1809 Crotona j oro> tirpsta. Dirba apsirišu- kad pats delegatu ne- 
Ave., Bronx, parašė laišką pa- S1OS veidus. Uždarbis mažas, - ■ 

j garsėjusiam riiilięrtieriui Ė. W, j savaitę gaund pirmus
Browiijng’ui, (kur|s nesenai metus, antrus i metus gauna 
apsivedė su 15 meto amžiaus 4 ir $16, kurią bosas myli.
biedna mergaite)* Į Nusiskun-ĮDirba 45 valandas j. sayaitę. jkia 
de,’ kad jo K 2 „

J negali :d^gįrkti b j am kelinių. iŠ . ^cno
? r JliMouiejcLuą įnąu “ 

čekį. Taipgi lAišL 
jo: ' ‘“Aš ištiktųjų pijjaučipj sas tu o j aus,< n 
kad jaunas vaikinas 16 metų pasakė: 
amžiaus turi dėvėti kelines/’

Sakoma, kiek laiko atgal 
kokia .tai mergaitė ią jiietinių 
valstijų parašė Brownin g’ui 
laišką, prašydama pinigų nu
pirkimui karvės, idant jos ma
ži broliai f ir seserys turėtų 
pieno. Jis pasiuntęs jai $30.

Tai koks milionierius ‘“ge
ras” biedniems žmonėms.

May
Defendant pleads not guilty; same 
jury as in No. 224

May 3rd., 1905
Verdict guilty on 
as to- Anthony 
not guilty as to

May 8th., 1905
The Covn sentenced defendant An
thony Banaczauckas.^ to pay the 
costs, a fine of $25.00, and due one 
year separate <md solitary copfinej 
merit from expiration of sentence 
224.

the first two counts 
Banaczauckas, and 
Peter Meldazis.

No. 226' March Term, 1905
CommonwealthĮgavo, tai jau pinigus taupo, 

o diskusuojant mokesties 
skyrimą jisai tylėjo (reiš- 

aiLc,. į nuai»Ruu-r-—t I------- • - - f. ■. sutiko. Vadinasi,1 kad.,
tčvbs' 'biednas ■ iri. Gegužės <10 ,d. 18 merginų I kad būtu pats gavęs, tai ne- ®ath winiim Betnaionls 

Į-s ruimo nutarė bit į Lūt reikėię taupyti)^ « j. L 
. jam ofisą ir prašyt daugiau I mo- TuQmi naHai ‘pagjpiktino 

įske pažyra e- k esti es. Kai tik jojo, tau bo- L T q •
‘ 1 1 ■ leklaus^s pilkojir skaudžiai Banisauską kri-

r____ ■: “Jei norite dirbt’ I tikavo. Baniš., nebaigęs su-1
tai eikit atgal. į vieta?, b jei | 
ne, tai namo V’ Mergaites, iš- 
girdusios tuos . žodžius, nusi
minė ir nuėjo dirbt. O bosas | 
pradėjo klausinėt, katra tą su-. 
manė. Kada sužinojo, tai ap
mokėjo ir atleido nuo darbo i 
ir pasakė, kad ji daugiau Čia 
darbo negaus. “O jūs,y pa
sakė jis ■---- -- --------

Anthony > Banaczaurkas 
peter Meidazis* 
Charge A. & B.

r

i

TeL Triangle 1450

lietuvis Fotografas
IR MALIORIUS

Nufotografuoja 
i r numaliavoja 
vieokiua paveiks
lu s įvairiomis 
spal vomis. A t-
nauiina senus Ir 
krajavus ir su
daro su ameri
koniškais. ___

Darbą atlieka gerai ir pigiai.
Kreipkitės &iuo adresu: 

JONAS STOKES
173 Bridge SU C. Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GKABORIUSMi"Laisves” No. 128-tam, vietinėse 

Mimosa draugas J. Maslauskas ra- 
Įo: "Bet pirmininko patvarkymu 
išėjo taip, kad raportai iŠ konven
cijos buvo visai mažos vertės daly
ku'’. Toliau vėl sakonw “O po to, 
žinoma, pir. nesiskaitydamas su su- 
nrinkimu, įieleido Jokių diskusijų ra
portų klausime”. Reikia pasakyti, 
kail netiesa. į Pirmininkas leido bal
savimui, kūne nori diskusuot dele
gatų raportuš, o kurie ne. Parirotlė, 
kad menka mažuma tereikalavo dis- 
kusuot delegatų raportus. Tai ar 
čia yra pamato, drauge, kaltinti pir
mininką ? Mano sUpratimd, kad toks I 
Užmetimas yra blogas dalykas ir 
Ui ūsų draugams reiktų vengti tai 
darius.

Paskui taip pat aiškinama apie 
Hillmano nominaciją j unijos prezi
dentus, kziipo vieno, ir su tuo aiški- ’ 
nirnu tiesioginiai klaidina narius. ; 
Pavyzdžiui, d. J. Maslauskas sako: j 
"Aš atsimenu pirmesnes Amalga- ; 
meitų konvencijas, būdavo taip: kasi! 
nors nomiuoja Hill maną ant prezi-H 
aento. Pirmininkas užklausia, kas I 
už j j ir kas prieš. Jeigu randasi | i 
balsų prieš, tuomet biurokratinės, i . 
mašinos koks nors klapčiukas duoda | 
Įnešimą, kad konvencija eina ant re
kordo, jog nominacija Hillmano ant 
prezidento yra vienbalsiai priimta, 
ir jeigu pastarasis Įnešimas- perei
na didžiuma balsų,, tuomet visur ir 
skelbiama, kad Hūlmanas nominuo
tas vienbalsiai.”

Aš neturiu noro ginti Amalga- Į 
meitų Unijos reakcinę mažina, bet 
turiu tikslą paaiškint ne tik d. J. | 
M., bet ir kitiems unijos nariams, Į 
kad konvencijose tokio dalyko, kaip f 
balsav ritas i 
laike, visiškai nėra.
ladjama tam tikro skaičiaus taisą, i 
kad butų uždėtas ant baloto, tąi irj 
viska^, kis yra.

Jeigu paaiškinti imi jos nariams, 
I del ko nestatė kaity^bi sparnas sa-1 
nj kandidatų, tai yra rimtas kiauri- I ■ 
mis/ir diskusmojamas klaiisiihas. | |

Mano nuomone, ncstalymas Iš kai
riųjų pusės į p re uitiem U) ir sekreto- 

r liaus v/dtas yra klaida. Mes, ai 
' būtume išrinkę, ar ne, bet, mano 
t nuomone, mes būtume turėję išban

dymą savo jėgų, kiek mes jų turi
me Amalgameitų unijoje. Paskui 
mes statydami būtume pavarę agi
tacijos už savo judėjimą su tam ti
krais klausimais, kaip 40 valandų
darbo savaitės, kaip 36 savaičių
gvarantavimo darbo per
Taip kad mes būtame daug daugiau 

I galėję ką nors pelnyti negu dabar,
nesiūlydami.

Mūsų kokose draugai diskusavo 
gana nuodugniai tą klausimą kon
vencijos laike, ar statyti kandida
tus, ar ne, j tas augštas vietas, 
kaip prezidento ir sekretoriaus. Di
džiam draugų buvo tos nuomonės, 
kad šluom momentu menševikai * su
stiprėjo, tai pavyzdys New Yorkas Į 
ir Cliicaga, kur yra tvirtovės Amal
gamai tų armijos ir taip pat'tvirto
vės unijos reakcionierių vadų. Nors 
eiliniai nariai tuos vadus keikia, tat 
dar ned su kairiaisiais kiek reikiant 
nesideda. Vadinas, eina toks tryniu 
maris ir lėtas gru gavimasis nariuo- 

lokaluose, 
surla- 
Boar- 
fron- 
dabar 
tokiai

Telefonas Stagg 9105

Dr.iL Petriką
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Sptnduliq dlagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais ''Bridge Plaza” 

Valandos: 10—12 prieš piet

Ketvergais ir subatom iki 6 v, 
Penktadieniais ir sekma dieniais 

tik salyg sutarties

in

DAKTARAS 
JUOZAS GLAMKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos: Nuo 1 Iki 2 po pietų 
Nuo 6 iki 8 vikaro

Nedėliomis nuo 11 iki 12 dieną 
203 BEDFORD AVENUE 

(Arti 6th Street) 
BROOKLYN, N. Y.

už ir prieš nominacijų j
ii nėra. Yna lik rėlka- j F

107 UNION AVENUE

BROOKLYN, N. Y.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTĖS

Gydo. RcumalLzma, Ranka, Kojų, 
Nusmroa kkaud^jimaų Salti, Ranku, 
Koja, Liepimą. Dusuli, Galvot akau> 
dejima. Ir teip visokius Aatwltijim—

Tuk>t*DGal žmcmlu yra Onsydd o 
udHjozuJ dar ne£no apie Ud.
Deksnio Galinga IVIoeti* yra tiek 
veria nokao. kiek jj poli averLa ra* 
lig naudoti gydymo.
Kaina 75 ceptai, $1.50 ir $3.00.
ir 10 centu extra už persi

Klanskite pas aptickeHai teip
DESEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

Daksaie Ointment Co.
51U MAIN ST. BOX 352
HLARTFORD, CONN. U.S.A.

i

AR NORI VALGYTI
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iŠ

GARSO KEPTUVES
(Seniausia įstaiga)

j Turėdami kuki nors užsakymą ir 
I norėdami valgyti gerą, fijkimią, 
puikiai padarytą duonų, visados 
krgipkitės i. muš, Duoną aiunčianu^ 
ir j idfus miestus.

W. MASIULEVIČIUS ir
A. SHRUPSKI

Savininkai
209 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

TeL Greenpoint 2876

18 ir I
LIETUVĄ

f PER BREMENĄ 
Greičiausiu ir Didžiausiu

> J * Vokiečių Laivu
COLUMBUS

ar kitais laivais šjob 
kompanijos

TIK 8 DIENOS VANDENIU
Geri 3 klasei kambariai
Ten ir Atgal T i kietas 

Nužeminta Kaina 
NORTH GERMAN

LLOYD
32 BROADWAY, New York 

ar pas vietini agentą

į
March 8th^ ią05, a 'irus bill' 
1st. Count:—įA- & B- 
2nd. Counl r—Agg. A- & B. 
3rd, Count & B. intent to 

£ame jury^ ai in 224 and 225; 
May 3rd'., 19Q5, Verdict Guilty in’ 
first two codnts afe: lb' Anthony Ba
naczauckas, riot guilty as to Peter 
Meldazis. •

kili,

sirinkimą vesti, iš svetainės 
išbėgo.

Geg. 2, 1926, 13 kp. susi- 
rinldme sudaręs bendrą blo
ką su ekstriniais, su J. Kan- 
cierium pryšakyje, vėl šau- 

> aus. u us perrinldmą delegatu,
kitoms darbininkėms,'T1 riukšniui susidaillis _(])> 

balsuota išnaujo. Likosi Įs
linktais vienas progresyvis, 
2-12._1__ ___ * ne-į
progresyvis, J. Stanciką. 
Diskusijose pirmininkas Ba- 
nišauskas nedavė balso pro- 
gresyviams nariams, o jo 
šalininkai galėjo rėkti, kiek 
tik norėjo. Už balso prašy
mą jis liepė savo leitenantui, 
J. Kancieriui, rašyti bau- 
;das, 13 kp. vice-pirminin- 
įką liepė bausti net $7 vien 
už tai, kad tas stovėjd prie 

I balsų skaitymo komisijos; 
Išvadino jį kiaulė, konštabe- 

I liu, juodu ir tt. J. Akulaus- 
ką liepė suspenduoti del to, 
kad tas draugas pavadino 
Banišauską. džėlininku. Pa
siteiravus, pasirodo, kad 
Akulauskas teisybę sakė, 
nes štai kopija rekordų iš 
Schuylkill County Court: 
Before Judge Marr No. 2 t 
Date df Retain, March 1st, 1905 
Justice W. H. Shoemaker 
Bail $1,000.90

Np. 222 March Term, 1905 
Cbm. vs. Anthony Banaczauckas 
Charge:—A. & B.
Aalh of William Kupstas.

March Sessions, 1905, 
1st. Count:—JA. & B. 

Count:—Ągg. A. 
Count:—A. & B. 
G. W. Beddell, 

foreman Grand Jury

May 2nd., 1905 
Defendant pleads ‘not guilty^. Same 
day a i Jury call.

May 3hl. 1905. 
Verdict ‘guilty' cįi the first 
counts;’ \ \ ? •

May 8th., 1905 
I The Court

^ Izidorius Pranaitis, ir

Rengia ALDLD II Apskrifis su pagelba ALDLD 54 Kp.

NEDĖLIOJ

6 dieną Birželio-June, 1926
KENILWORTH, N. J. 

Pradžia 11 vai. ryte

PROGRAMA: 1) Virvės traukimas Elisabetho su 
'Newark© ženočių su senberniais; 2) kuri moteris paneš 
daugiau “binąų^Lj paskirtą vietą; 3) vyrų pypkių rū
kymas; 4) obuolių valgymas; 5) jaunų mergaičių dai- 

;navimasĮ ((>c(ebųt£ciją)j; ę) aeserys KaUouĮiūtęs iš,Tucka
hoe,? N/r.; sakys eilės;* *7)^ J. SiurbaJ kalbės.* Vž visus 
atsižymėjimus skiriartios dovanos.

Kviečia RENGĖJAI
New Yorko imkite traukinį Central Railroad of
P&nnsylvanijos gel žkelio. Išlipkit ant Broad St.,

KELRODIS: Iš 
New Jersey arba 
Elizabethe. Eikit žemyn skersai tiltą tiesiai vieną bloką. Pa
matysit kabantį laikrodį ant leafhpo Union Truat Banko. Tai ten 
bits West Grand St. • Nuo Broad St po dešinei, kaip eini nuo 
stoties, eik kokius tris blokus, iki Union St. Ten ant kampo lauk 
Kenilworth Bus*o (džitnio), Bus'ą paėmus, reikia važiuoti Iki pat 
galOj kolei sustoja. Ten išlipus, bus Žmogus, kuris parodys, kur 
eiti. Ten netoli kampe, po medžiais, dž Bowling Grees, “kur liefe- 
boles žaidžia, matosi ir pikniko vieta.

Iš Newarko reikia važiuoti tais pačiais nurodymais; tik reikia 
paimt Elizabeth karą ir važiuot iki Wiest Grand SL, Elizabeth. 
Su automobiliais reikia važiuot Elizabeth Westfield Ave. ir va
žiuot apie keturias amerikoniškas mylias iki Chestnut St, Roselle 
Park; pasukt po dešinei ir važiuot fka Five Corners ir nuo ten 
pasukt po kairei ir važiuot iki Kenilworth škūlės. Ten pamatysit 
žmones. Tai ir bus išvažiavimas. Vieta užsivadina Kenilworthr N. J.

Detroito Lietuvių Darbininkę Aptiekoa
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekoa, kuriose galima pirkti vais- R 
Ina daug prieinamesne kaina, negu km* kitur dabartiniu laiku, v 

Ai M. KISHON,' Aptiekorius Savininkas * O 
8701 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5044 ČHENE ST.—DETROIT. §

a true bilk

2nd.
3rd.

Jį

May 8tii^ 1905
Court sentenced defendant,; Anthony 
Banaczauckas, to pay. the costs, a 
fine of $25.00, and due six months 
separate and solitary confinement 
from expiration of sentence in 225.1

Į May 5th., 1905.
Attorney for' defendants filed reason 
for a new trial in 221, 225 and 226.

May 8th., 1905.
Motion for a new trial overruled 
die Court.

by

The above is a condensed copy 
the record of above three cases 
they appear on the books of clerk 
Quarter Sessions of Schuylkill Coun
ty.

of

of

T. C. Cortttttm, Alty.

A. J. Banišaųskas yra ar
timas draugas A. B. Stri
maičio, S. E. Vitaičio ir Idtų 
žymiu tautininkų partijos 
vadų. Ar gali tola žmonės 
būti SLA. viršininkais?

SLA. 13 kp. narys.

IŠSIJUDINS VISA CONNECTI
CUT VALSTIJA

nu? tu e.

& Bl 
intent to kill

two

j Birželio 13 d., uedėldienj, 
j bus taką sujudimas Connecti
cut valstijoj, kokio dar nie
kad' nėra buvę. , O ar žinote, 

Ikodėl? Klausykite visi aty- 
džiai,- idant nepamirštumėte 
bei nepražiopsotumėte.

Birželio 13 d, įvyks 
laiškas piknikas, kurį rengia 
Amerikai Darbininkų Parti
jos Conrieetfcut valstijos dis- 
(riktas, puikiausioj vietoj, 
Derby Turnpike, < netoli nuo 
Detisy ir nuo New Havęn.

Šis piknikas bus. tikra to 
žodžio prasme ^pikriika&'^BilS 
visko,* ko* tik J'šiitiis trpl{šj^<,

milži-

Parti-

K0, taip, kad dirbant 
idant dasivarios iki tiek, kad 
rius stiprias jėgas jau “Jodht 
duose", tai tada veržties visu 
tu ir prie paties centro. O 
to negalima padaryti, esant 
padėčiai, kiud rinkimuose nežada jo
kių pasekmių, nes geltonieji, valdy
dami lokalus, 5dstiek susuką bąUue 
ir parodys, kad kairieji įtakos * uni
joje neturi, nes tik po kelis desčL 
kits iŠ lokalų balsavo už juos. Tuo 
vaduodamiesi ir nutarė didžiuma kai
riųjų 'delegatų save kokose nestatyt 
kandidatę, o ne taip, kaip d. Mas- 
lauskas sako, kad būtų viatiek push- 
Ževikai nubalsavę, idant statyti Hill- 
maną. Tai’ yra netiesa. Nes tik 
pastatyt ant ; baloto reikalavo 20 
balsų, d kairieji konvencijoj turėjo 
31 gryno kraujo bolševikų ir apie 
tiek savo pritarėjų. Tai pastatyt 
pilnai galėjo.

Taip pat reikia pasakyti, kad dar- 
h/ečiai nekreipė reikiamos domes j 
Amalgnmeiių ūnijds konvenciją. Vis- 
kas ėjo neceutralizuot&L Mes galė
jome padaryti griežtus nusistatymus 
prieš pervlrSj delegatui kurie be jo
kios opozicijos tapo, priimti j k,on- 
venclją, o jų buvo viii 40.; Taip 
pat mes galėjom demonstruoti su
spenduotųjų ldAu£frne,,'b£t to nųbu- 
VOje Priežasčių yra daug, “Styring” 
komitetas buvo silpnas, nesugrieb
davo greitai klausimų. Tas daug 
kenks Gertai pasaldus, efe

ftiį leairivju | pus&ų tu

* )9po\ iWfe eiB

Jei Nori Bfli Sveikai, Valgyk fe 
Vslgine, Gaminius Et

LORIMER i 

RESTAURANT į 

417 LORIMER ST. g 
"Laiavii*’ Name, Brooklyos. 3.
Kuriem dar neteko būti ir H 

paragauti tikrai lietu vi lkai pa- B 
gamintų valgių# tai meldžiame H 
ateitį ir persitikrinti. E9

fievininkaii iŠ
A. VELIČKA ir J. SUTKUS H

Telefonai ;
Stagg 4409, Goney Island 8426-W

L RADZEVIČIUS 1R
M. BIELIAUSKAS

GRABORIAJ

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
416 METROPOLITAN AVĖ. 

Near Marcy Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

■fe

1‘

Nekaltink Kūdikio
VcrkstijAH yra ylnnaiipin bw- 

du. kuriuo kūdikiu gali jusnš jA' 
»ŽA<<kytu kad jis jaiiėasl nesma? 
giiiL,

Kiekviena wnlftift ar. 
kūdiki verku del iš*lkimv, 
akaiimio ar pytfCid.

BAMBINO
, Ktkkkiq Genaujua Dr«u<as 

nepatenkins k&J&io alkio, tnvian 
Ii> dknū palengt i<u jo skaii«n4 
Ir čpĮpl^s p pįkiii jei vidurių 
aikitn.ejiiria> yra to prkUuūmi.

voltui slun-
Čiar-ios įjdVyždhifiA, bdukULeif.

BimViun save*
vaūnĮkinką arba liepiat U UbO«

. p5Cr už lx>rį|fi-

I • i Bttar 4 nd So. '. Mh
Į Browckiyn, N. Y. /

51,000 TIK UŽ 60 CENTŲ
AUikak 10 centų, tai gausi visokių 

•tebQk’ingu žolių vertes tūkatanŽib 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu Jis yra apim* 
tas kokios nors Ligos bei vidurių su- 
fėdimo? Toks žmogus yna surirau- 

ęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu- 
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir aukainj kalnų parodytum* tai jam 
malon^nd būtų sveikatą, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu ^utieal 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų 
,tal greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bfle vienos iėmiau paminėtų Ligų 
ir atgauk savo sveikata.

Vaistžolea yra nuo sekančių ligai 
vidurių užkietėiimo, skilvio nemalL 
mo, nenoro valgyti strflnų įr pečių 
spaudejimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), perUlmo, skaudijimo po 
krūtine, reumatizmo^ plaukų alinki* 
mo, pleiakann, ilapinimosj lovoj, ir 
kitų Ugų. Atsiųsk 80c.> tai gausi 
vaistžollų> kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikina minetaa ilgas.

Jeigu kaiti narų suirimų, gilvoii 
aka n amus, fižimą ausyse, nuomarą 
girdles ligą, tai atsiųsk 85c-, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina* 
mas “Nervų Preparatas." Nervų li
ga yra labai blogns dalykas, M 
mūsų Nervų Preparatas užbėga tųl 
ligai kelią ir suteikia žmogui » 
mumą.

Atsiųsk mums 60c., o 
žolių ir knygų kataljj^. 
tnąsi) pard.vinetojni

ZUKĄrtlS 
<' u Glllei Bd. Spencerport,

k gausi mūflų
Reikalingi 

viaųflSi

Jt l

I

feat;

W.

.x>£.

a

i



Puslapis Šeštas ,rCAlS VE bata, 5 d. Birželio,.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
. ' f v v. • ' ' ’ P c ‘ ’

DIENINĖ DARBININKŲ 
PARTIJOS MOKYKLA

TERESĖS DAUGELIŪTĖS' 
GYVENIMAS NEW 

YORKE
Apie vidurį liepos mėnesio 

atsidarys dieninė Darbininkų 
Partijos mokykla, Workers 
School name, po No. 108 Ė. 
14th SL, New Yorke, 
bus nacionalė mokykla, 
vardas duotas “Summer 
tional Training School0. 
Racijų metu suvažiuos į ją ko- ’ 
vejančių darbininkų is įvairių 
Amerikos miestų. Jie toj mo
kykloj praleis kelias ar kelio! i ką 
savaičių laiko. Daugiausiai 
bus studijuojami Ameriką lie-i 
čianti dalykai: ūkininkų pa-

Tai
Jai
Na-
Va-

is NePradžios New Yorkas 
patiko—Chicaga Gražesnė

Tuojaus čia atvykus Tere
sei Daugeliūtėi New Yorkas 
nepatiko; nepatiko jai nei 
Broadway, ta bizniška ir ro
mantiška New Yorko' gatvė.

“Prastai man atrodė Nevy 
Yorko miestas”, sako Teresė. 
“Stubos Chicago j buvo gra
žesnės.”

Reikia, nepamiršti, kad jai 
dėtis; pemafna Amerikos dar-i^ negalėjo tuojaus
blninkų klasėj; permaina yaL patikti del kelių priežasčių, 
dživj; išsivystymas Amerikos j J1 jauna mergaite. Vienų vie- 
hriGorializmo; Amerikos poli-jna\. Neturi nei draugų, /nei 
tinę ir ''ekonominė istorija, ir i pažįstamų. O pinigų turėjo 
daugelis kitft svarbių klausi- j neperdaugiausiai. .

Trokšta Darbo Teatruose ,
Teresė tojiąu {Sakoj: ; ,

r “žinoma, aš vėl' norėjau; 
| gauti darbą teatre. Todėl įpra- 
| dėjau jieškotii darbpi prie Jie-

Studentams, kurie bus Dar- j 
biniakų Partijos distriktų ar-į 
ba darbo unijų prisiųsti, Įrrieko 
nereiks mokėti už mokslą'.

"Taipgi rūpinamasi s 
kur."barius pas draugus tiems 
mokiniams, kurie

surasti atrų chory. i > -

. . ... pagalės išsibaigė mano $95(h ----- --
užsimokėti už kam- į{o įįį vienas dalykas daryti, 
-.r.cslc. Pageidauja-j jr a§ turėjau tai daryti.

‘Už apie dvylikos savaičių 
"i Man Il

barius mieste. 1
nu , kad tie, kurie turi kam- 
barirs, praneštų mokyklos ve
dė, i D. D. Wolfe, po No. 
1C8 E. idth St., New Yorke. 
Taipgi dedamos pastangos, 
ked ouradus kur pas draugus 
vei‘'i kambarius tiems moki- 
ni\nui( kurie neišgalės nieko 
tž i rmbarius mokėti, lankyda
mi mokyklą per tą laiką.

ŠUVA PAGELBĖJO KOVOT 
PRIEŠ PLĖŠIKUS

Seredos vakare trys jauni 
plėšikai įėjo j Louis Winerio 
auksinių daiktų krautuvę, po 
No. 392 Fifth Ave., Brookly- 
ne. Kuomet Winer nepaklau
sė jsakymo iškelti rankas 
augštyn, plėšikai jį sumušė. 
Bet Winerio šuva padėjo jam 
kovoti: jis visu smarkumu 
puolė prie arčiau jo buvusio 
plėšiko, suleisdamas * dantis į 
jo kūną. Plėšikai persigandę 
grūdosi per duris lauk. Tik 

^bę^jJami pasigriebė nuo tacos 
^žiedų vertės $1,000.

NARKOTINIAI NUODAI IR 
AUTOMOBILIAI DAUG 

PRIGELBSTI PLĖŠIKAMS

Queens aukščiausiame teis
me (Long Island City) teisė
jas Mitchell May sako, jog 
narkotiniai nuodai (morfinas 
ir kiti) ir automobiliai yra, 
girdi, vieni svarbiausių prie- 
žnrčiūr taip labai išsiplėtoju
sios piktadarystės šioj šalyj. 
Girdi, narkotikai priduoda 
kriminalistams drąsos atlikti 
bile kokią piktadarystę, o au
tomobiliai suteikia progą grei
čiau pabėgti* Esą, daugelis 
kriminalistų papildo piktada
rystę ne todėl, kad jie nebi
jotu bausmės, bet todėl, kad 
jie tiki savo sugebėjimui pa
bėgti.

AŠ 
vėl nuėjau dirbti už modelį į 
suknių krautuves.

“Bet aš turėjau daug bėdos 
su tuo darbu New Yorke. Tai 
nebuvo taip, kaip kituose 
miestuose. Vyrai buvo per
daug žiaurūs.

Darbdaviai Lindo prie Jos
“Visi bosai (darbdaviai) 

reikalavo, kad aš su jais su- 
sidėčiau. O pirkėjai net dar 
blogesni buvo. Tai štai del 
ko aš turėjau daug bėdos?’

Kuomet jai tas darbas nela-
I bai patiko, tai kiekvieną dieną 
jieškojo darbo teatruose. Ji 
sako:

“Po darbo kiekvieną .dieną 
aš jieškodavau darbo teatruo
se. Aš aplankiau visus teat
rų savininkus, bet man geriau
siai patiko Carroll’o teatras.

“Aš norėjau į tą teatrą įsi
gauti. Kodėl? O, aš pama
čiau teatrą ir pastebėjau, kad 
merginos nieko nedirba, tik 
stovinėja aplink., Tai tokio 
darbo aš norėjau. < •

“Ir pagalios, apie savaitę 
prieš kalėdas, aš. buvau supa
žindinta su pačiu CarrolTu.

“Ant, rytojaus buvo Šaukia
mos merginos, norinčios užim
ti darbą Carroll’o teatre. Aš 
turėjau vilties būt paimta.”

Iš sujudimo ir džiaugsmo 
Teresė tą naktį nei - miegoti 
negali. Sako ji:

“Ant rytojaus aš pamigau. 
Ir kuomet aš nuėjau į teatrą, 
iie man pasakė, kad aš pra
laimėjau
Artinasi

progą.” -
Dienos Maudymosi

Vyne
jau buvo išbuvus

“BURDINGIERIUS” PALIKO 
$8,000 GASPADINEI

P. Cheiks, kuris 
gyveno pas Anna 
No. 349 41st

John 
20 mėty 
gan, po 
Brodklyne, mirdamas 
jai $8,000 vertės savo turto.

Retai būna tokių atsitikimų, 
kad “burdlngierius” thip ap
dovanotų gAspadinę.

per 
Ha
st., 

paliko

26-lat METINIS

Piknikas!;!
_ H-vRengia

Lietuvių Atletų Kliubas 
Jvyks Nedėlioj,

6 d. Birželio (June), 1926
CYPRESS HILLS PARKE 

Brooklyn, N. Y.
■Parkas atsidarys 2:80 vai. po 
pietų, šokiai prasidės 3:30 

vai: po pietų.
Muzika Harry Theiling'o

JžANGA 50 CENTŲ.
Kviečia RengėjaL

* Kelrodis: Ridgewoodo kansis, Jnir 
rtą važiuos, tai reikia mainytis ant 

‘ Cypress Ave. karą ir važiuoti iki 
L parkom Bleveit^u^ reikia Sinti 
kinaica "Le> ir važiuoti Iki7 Cypress

Hills stotleš.; į Į j

Teresė
New Yorke septynis mėnesius. 
Ji jau buvo 17 metų amžiaus. 
Prisitrankius visur. Mačius 
šilto ir šalto. Jieško darbo 
vienur, jieško kitur, bet jau 
netaip lengva surasti tokį dar
bą. kuris jai visais žvilgsniais 
patiktu. Ji vis tiki įsigauti j 
CarrolTo teatrą. - Pagalios 
Carroll jai duoda šiokį tokį 
darbeli. Mat, ji jam patin
ka... Apie tai Teresė sako:;

“Well, tai būva apie 16 d. 
vasario (February), kuomet 
Carroll. davė man |darbą ma
dų pirodoi, kurią jis suruošė 
Aston viešbutyi. / Aš tik ga
vau $20, bet tiek pinigų man 
atrodė gana daug tuo laiku.

Carroll Užkviečia į Pokilj
“Praėję kelios dienas i ir 

Carroll užkvietė mane į poki^ 
į. Aš nusprendžiau eiti. Ir, 

tikite man ar ne, tai buvo an
tras pokilis mano gyvenime, į 
kurį aš atsilankiau.

“Na, ir kiti dalytai jau 
jums žinomi. Aš nenoriu jų 
atkartoti. Tame pokilyj jie 
man pasiūlė $1,000 už pabari
mą vanėj nuoga.

“Po visų mano gyvenimo 
kovų $1,000 atrodė man lyg 
visos Jungtinės Valstijos.

“Aš pozavau nuoga daug, 
daug sykių. Tas man labai 
daug nereikštų. Kas man 
daugiausiai pridavė rūpesčio, 
tai žmonės, kurie rriarie maty
tų nuogą. Tai vien tik del to 
man buvo nesmagu pasirodyti 
nuoga. Bet daugiau aš nei 
nesvajojau, kas galėtų vėliau 
atsitikti. ,

tuomet jiė^ mhn da^S 
tupa, gerimųa. ^LabaLretai af 
“W ***

Moteriške yra vienas bjauriau
sių reginių pasaulyj.
$ j “Aš išsigėriau tuos gėrimus 
tą vakarą, nes nežinojai, kas 
prieš rriane' *stovi.ų Aš'turėjau 
gęrti> Jdant atlikus tą, ką aš 
atlikau. Todėl aš viš gėriau 
ir gėriau.” Ir gana greitai aš 
pradėjau jaustis labai gerai 
ir smagiai;

“Jau jums žinoma, kas to
liau atsitiko. 'Aš nusirengiau. 
Tr’ CąrrolFui belaikant ploščių 
prieš mane, aš įlipau į vanę.
Kaip Ji Jautėsi Vyno. Vanėj

“Per Valandėlę laiko aš 
jaučiausi lyg kokia durnelė. 
O paskui,, kuomet būrys vyrų 
pradęjo sukti apie mane,’ aš 
pradėjau išsiblaivyti. Aš tuo- 
jąu supratai!, įcą aš padariau. 
IĮ aš pradėjau verkti.

“Ar jūs galite kaltinti sma- 
kam 1 As verkiau? Kaip 

ten pebutų, a$ gavau gerą pa
moką. Aš būvdd gera mer
gaitė. Aš Visada stengiausi 
kuo geriausiai Užsilaikyti.i O ___
dabar, žiūrėkite, ką aš pada-Į Antras' ’Apskritis °sū 
riau!”». ' , _ . ALDLŲ. 54 kruopos.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

ADP. LIETUVIŲ FRAKCI
JOS VEIK. KOM. NARIAMS.

Sekantį pirtnftdienį, birže
lio 7 d., Laisvės Svetainėje, 
įvyks ADP. Lietuvių Frakci
joj Antro Distrikto Komiteto 
posėdis. Visi nariai prašomi 
dalyvauti. Prasidės 8 vai. va
kare. Y patingai Bayonnės, 
Great Necko, Newark o ir Eli- 
zabetho delegatai privalo at
silankyti Yra daug svarbių 
dalykų aptarti.

Organizatorius.

NEDĖLIOJ DIDELIS ISVA- 
i ; - ŽIAVIMAS.

- ,1 - ■ | j ,, ’ .
Sėjančioj nedėlioj 

delis išvSžiivimaį 
Nf orth’, f N. J,' ’ Rengia'

įvyks di- 
Kenil: 

ALDLD.

oi1If šiuos žodžius tor(lama ji vime^ dąJyvaus visų ,ąjDįsI<ričiui 
verkti, 'priklausančių kruopų nariai— 

s^ečihi. Taibgi bus ■ puiki 
j programa :i* 1)' virvės toatiki- 
’ mas' Elizabetho-Newarko že- 
nočių su senberniais; 2) kwi 
moteris, panęš daugiau “bin- 
zų” į paskirtą vietą,- 3) vyrų 
pypkių J rūkymas> 4) obuolių 
valgymo^Jenktynės; 5) jaunų 

I mergaičių dainavimas (debu- 
(tacija) 6). seserys Karloniu- 
rtės iš Tuclqanoe, N. Y., sakys 
I eiles; 7) kalbės J. Siurba.
Taipgi bus daugiau visokių 

i įvairumų.
Visi rengkitės 'dalyvauti 

tam milžiniškam išvažiavime. 
Tai bus dar pirmas išvažiavi
mas šią vasarą. Išvažiuoki- 

[me, pasilinksminkime. Pakvė
puokime tyru oru. Nors kar
tą į savaitę pasidžiaugkime 
gamtos grožybėmis: žolynais, 
gėlėmis, žaliuojančiomis pie
vomis ir miškeliais.

Kaip Nuvažiuoti.
Važiuojant iŠ New Yorko imkite 

tinukinj Central Railroad of New Jer
sey arba Pehnsyl van įjos gelžkelio 
traukmj. Išlipt Brond st, Elizabeth. 
Eit žemyn skersai tilto ir eit Jiesiai 
vieną bloką. Pamatys Žemai kaban
ti laikrodį ant kampo Union ‘Trust 
banko. Tai ten bus West Grand st. 
Nuo Broad st. po dešinei kaip eini 
nuo stoties, eik kokius tris Blokus. 
Tuoj pririsi Union st. Jai ten ant 
kampo lauk. Kęąilworth buso (dŽit- 
rley). Bušą pąrinus, reikią važiuot 
iki pat galo, kbleį sustoja. Ten išli- 
pusr bus žmogus, kuris parodys, kur 
riti- Tehais1 hėtoli matosi kampe, 
do medžiais, už Bowling Grepn* kur 
beisboles žaidžja, ir pikniko vieta.

/pradėjo i gailestingai \ 
panėrus i galvą savo raųkose. 
Praėjo penkios ar daugiau mi- 
hutų, kol ji susiraminus dar 
toliau tęsė savo istoriją.
Kaip Išslgarsinimas ant Jos 

Atsiliepė
“Greitai pasirodė laikraš

čiuose tas baisusis aprašymas, | 
visuotinas išgarsinimas. Iš' 
pradžios aš baisiai gędinausi.i 
Aš žinojau, kad motina apiel 
tai sužinos. O mano sesuo yra Į 
kolegijoj—ką apie ją manysi 
jos draugai? r

“Bet paskui pasiųlyta man 
lošimo darbas prie “Green
wich Village Follies”. Spau
dos atstovas man sakė, kad | 
aš dabar esu pagarsėjus, ir 
kad aš turiu tokia ir nuduoti. | 
Ir aš taip padariau. Ir vėliau 
aš suradau, jog jis tiesa sa
kė.

ma
in a- 
dar

Carroll Ją Apgavo
“Carroll labai blogai su 

nim pasielgė. Jis ne tik 
ne nuogą įkišo į vanę, bet 
atsisakė užmokėti tą $1^000.
Tai buvo bjaurus pasielgimas, 
ar ne? ' j : ■

Ją Dabąr Gaudo. Teatru
i i Savininkai .
“Dabar ’aš turiu tiek ir tiek 

pasiūlymų. Juo, toliau, vis 
daugiau turėsiu r pasisekimų. 
Aš noriu būti dramatiška ak
torė, v O labiausiai aš noriu 
įsigauti' j krutamus paveikslus. 
Ir ?aš įsigdusiū kurią- dieną.i

“Jūs pamatysite. Pamatys 
ir visas pasaulis^ Joyce Haw
ley padalė klaidą, bet tatai 
nepakenks jos ateičiai.”

Teresė užklausta, kodėl ji 
neina į komiškus teatrus .(bur
lesque), juk ten gana daug 
apmoka? J

“Ką, į buriėską?” piktuo
ju ji paklaus,e> “Ar jūs no-» 
rite, kad aš nužeminčiau savo 
reputaciją?”

Tai tokia Teresės Dauge- 
liųtės gyvenimo istorija—kol 
kas.

BESIKARIANTIS ANT 
PANŲ DŽIAUNAMOS 

VĖS NUKRITO NUO 
TRECIO AUGŠTO

DRA- 
VIR-

George Koskozkus, nuo 125 
N. 5th St., priėjo prie išvedi
mą, kad jAm nėbeapsimoka 
daugiau gyventi artt šio svieto. 
Ketverge, vakare, nusprendė 
pasikarti) Pasiėmė savo, dir
ia.: ę iVieną diržo galą pririšo 
prie drapanų džiaunamos, vir
vės < (clothes i line) - ant trečių 
augšto,, o antrą < galą . užrišę 
sau ąpt kaklo ir išlindo pro 
langą. ' H '' '

Bet pasikabinęs ' ' pradėjo 
garįrajiuoti. Kas tai ‘nito an
trų augšto išgirdo gargaliuo
jantį šauksmą. Atbėgęs pa
matė Koskozkus’ą kabant. 
Gelbėtojas tuoj aus nupjovė 
virvę ir Koskozkus 1 nukrito 
žemėn. Labai susižeidė. Nu-zemen. įjaaai susiz
gabentas ligoninėn.

Drapanų džiaunama virvė 
įtaisyta ant stričkSs.___  . Jei 
gelbėtojas būtų biskj patrau
kęs virvę arčiau prie savęs, 
tai būtų galėjęs atgal per lan
gą įtraukti pakaruoklį, ir Kos
kozkus būtų buvęs saugiai iš
gelbėtas.

Taigi ne visada galima nu
pjauti virvę,' kuomet norima 
išgelbėti pakaruoklį nuo mir
ties.

Daugiau žlplę ii Brooklyno
New Yorko yra 5-tne pu«-

wyJM

PAJIEŠKOJIMAI
Pajieškau Onos Raudonai tęs iš 

Šiaudiną kaimo, Naumiesčio Vals
čiaus, Tauragės Apskričio) Kauno 
Redybos. Girdėjau, kad gyvena 
New Yerkei Prašau atsiliepti arba 
kas žinote malonėkite pranešti, nes 
turiu labai svarbų reikalą.

Kazimieras Spičius,
93 Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y, 

(132—134)

PARDAVIMAI
Parsiduoda naujos mados fomf- 

šiai, ir išsirandivoja rūmai, su vi
sais įtaisymais. Galima matyt bile 
laiku. Gera proga pirkti—savininkai 
išvažiuoja. Atsišaukite:

M. R.
139 Thames St., Brooklyn, N. Y.

< , 134—139 #
Parsiduoda 3 kambarių geri for- 

nlšiai. Galima randavoti ir kam
barius; randa $16 į menesį; tinka
mai lištaisyti del vedusią, arba pa- 
viąnių. Galima matyt, nuo 8 iki 
10 ryte ir nuo 5 iki 9 vakare; ne
dėlioj nuo 8 iki 12 ryte ir nuo 5 iki 
10 vakare.

G. 'M. Konton
265 Wythe Ave., Brooklyn., N. Y.

PARSIDUODA Drabužių-----.. i nivuiuu'Ji/M xsiuuuz.ių
Krautuve ir dirbtuve gerai 

otskričiui Vaisyta, su gera mašinerija. *
Biznis įdirbtas. Pardavimo 
priežastį patirsit ant vietos. 
Taipgi parsiduoda labai pi
giai siutai, overkotai, Lapko
čiai. materijos ir tt Nepra
leiskit progos, nes turi būt 
greit parduota.

A. L. CLOTHING CO. 
216 Manhattan Ave. 

Brooklyn, N. Y. 
133—135

PARSIDUODA rakandai vieno 
kambario (kitchen) arba dining 
room. Norint galima randa votį du 
kambariu. Galima matyti vakare 
nuo 7 ir nedelioj iki 12 vai.

Medesba,
1713 Hemrod St., near Cypress Ave., 

Brooklyn, N. Y.
(133—135)

PARSIDUODA kraučių kostume- 
riška krautuvė prieinama- kaina. 
BLznis eina gerai, išdirbtas per 15 
mętų ir geroj vietoj. Kas pirks, 
nesi gailės, nes galima daryt gerą 
gyvenimą. Priežastis pardavimo su
žinosite ant vietos.
106 Grand St., Maspeth, L. L, N. Y.

Z. Kavaliūnas
106 Grand St., Maspeth, L. I., N. Y.

PARSIDUODA lietuviams gerai 
žinomas restoranas A t Veličkos ir 
jf Sutkaus (Lorimer Restaurant), 

tą rėk-Per daugelį metų esam laikę 
toraną ir biznis eina gerai. 

Nepraleiskite Siųs progojs.
šaukite: Ii J h
417 Lorimer St., Brooklyn, 

f 13?—184)

Atsi-

N. Y.

LABAI GERAS PIRKIMAS

PARSIDUODA naujas ke-
IŠ Nfcwarko reikia važiuoti tais tūrių šeimynų mūrinis namas 

įjačidis nurodymais; ,tik reikia pa- su visais naujausiais įtaisy- 
imt 'Elizabe.tV kąrą ir važiuot iki ' maJs iabai geroj vietoj, neto- 
West Grand st., Elizabeth. Su an- r i i □ __
tomobiliais reikia waiiuot Elizabeth 1 nuo ^°5!e\Js■an^’wr Nesa 
Westfield avė. ir važiuot apie ketu- ] rus nuošimčius uz randas, 
riaš amerikoniškas mylias iki Chest-1 Taipgi parsiduoda ir vienas 
nut st, Ro^le Park; pasukt po de-Į |otas arti nuo eleveiterio ir
ginei ir važiuot iki Five Corners ir 
nuo ten pasukt nd kairei ir važiuot 
iki,.Kenilworth škūlės. Tenai pama
tysit žmones. Tai ir bus autingns- 
ižvažiavimas. Vieta užsivatlina Ke
nilworth, N. J.

MASPETH, N. Y.—Choro Lyros 
mėnesinis susirinkimas jvyks utnr- 
ninke, 8 d. birželio, 8 vai. vakare, 
91 Clinton Ave., National Hall. 
Draugės ir draugai, turite dalyvau
ti šiame susirinkime, nes turime 
daug reikalą.

Sekr. J. Kaulinis.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
DIVIDENTAI

Bridge-Pranešame, kad 
water Darbininkų Ko-ope- 
atyve Draugove išmokės 

)o $10.00 ant Šero dividen- 
lii dalininkams, per savaitę 
BiržeŪo-Juni 2i*26, 1926. 
Draugovės administracijai 
leatbutinai reikalingi tei
singi antrašai visų dalinin
kų. čekiai bus prisįųsti kiek
vienam sk^riiim*, Del aišku- 
no siųsdami laiškus pažy

mėkite serų numerius, ir 
kiek turite šėru.
Bridgewater i Darbiniu k ų 
Ko-operatyvč Draugovė 42 
Spring Street. Bridgewater,

* h Massachusetts.
PHILADELPHIA, PA,

Lyros Choras rengia puiku pikui- 
fai ant Mayer farmoa 6 d. birželio, 
šis piknikas bus? vienas iŠ puikiau
sių. bus visokių gčrinra ir griež 
nufki džlaz orchestra. Vįsi atsllas- 
kykite. >

P.' S. Važiuojant j pikniką’ Imkit 
d7 subway karą, Chester short-line; 
vežiuokit iįi 87-tos Jr Eastwick Avw 
Čia išlipę eikit po kairei iki Tini- 
cumJ Avė. Nuo Čia efldt į dešinę 
iki 89th at. bus pikniko' vieta, 

; ąsa—įso <

• PIENRAĮTĮ 'TAISVB’f 
SKAITYKIT^ PLAtimcrr

'VISŲ ATYDAL
šiuomi pranešu visiemę viengeD“ II 
čiams, kad aš atidariau onoję i| 
modernišką valgyklą, kurioj ga* u 
miname amerpconlškua ir Ikturii- || 
kus valgius. Taipgi patanuj^ ]| 
me kuo manda^auslkL Kainos II 
prienwmoa. Kviečiama vlsua at- I 
dlankytL i

CYPRESS HILLS 
RESTAURANT *

OSVALD KIBUSIS . 
948 Jamaica Avė£

Brooklyn, N. Y.
Tel. Cypress 4672 ' J

Rezidencijos Tel. .t Virginia’ 7516.

Tel. Grefeūpoint 2320

Ji GARŠVA

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS.
Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 

ant visokių kapinių
Parsamdo automobilius 1 ir karietas 

veselijoms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams

231 Bedford Avenue
Brooklyn, N. Y.

264 Front Street
C. Brooklyn, N. Y.

DR. M. MAISEL
(Iš Vilniaus)• .. 

Por daugelį metų 
, SPECIALISTAS

Gydo aštrias ir užsisenėju' 
sias ligas Avyrų ir motęrjh 
^ip pat - akūros Įį 
? a. - > . ligas. , M

136 Ea?t 17th Street^
(tarpe 3rd Avė. ir Irving Place

1 New Yorke

'Ofiso valandos 10-1; 4-8 vakarais.
Nedčlioniis 10-12 dieną.

VYRIOKU DKaPAAU KRAUTI^ 
Užlaikau drapanas geriausią kompanijų. Skrybėles, kepures vyra— 

ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotus) vyrams, 
moterims Ir vaikams.

Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas.

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y.

arti nuo eleveiterio ir 
Subway stočių. Priežastis Dar
da vimo — savininkas išva
žiuoja Lietuvon. Adresas:

J. P. Januškevičius, 
1414 E. 4th St., Brooklyn

Tel. Dewey 4865-J
Važiuojant Franklin Ave. karu ar

ba Culver line eleveiteriu išlipt reik 
ant Ave. M.; taipgi ir Coney Island 
Ave. karai ten priveža.

(132—134)
BIG BARGAIN!

Ridgewoode 6 šeimyną po 5 kam
barius, baltei plytų, elektra ir mau
dynės; kaina $13,500, cash $3,000.

BROOKLYNE—2-jų šeimyną ir 
štoraš, mūrinis namas; kainą $8,500, 
su bizniu restauranto (valgyklos); 
bizpis eina gerai.

MASPET1IE 2-ją šeimynų namas, 
tthierikonąi apgyventa, vieta graži; 
kaina $7,300; cash, $1,000. f

Turiu apie 1Č0 narnų Ridgewoode 
visokią biznių, galite atsišaukti ,zper 
lajškus, kokio biznio .norite.,

j: ’STANKUS, 1 1
36 Lexington Ave., Maąpetht N.t Y.

. , . Tel. Newtown 0113 , s
' !1 (131—145) 111 'H'’

PARSIDUODA GrocernS su visais 
įtaisymais gerbj sekcijoj ir kampi
nis štorąę. įRendą pigi. Savininkas 
eina iš bižiuo ir parduota labai pi
giai. Atsišaukite
158 Leonard ŠL, , Cor/ Stagg St,,

4 . Brooklyn, N. Y.'
(131—136) c

Parsiduoda Bučerne, bu visais įtai
symais. Parsiduoda pigiai; gera 
proga pirkti.

Taipgi turiu kitą biznį Cooey Is
lande, standų prie “boardwalko”. 
Galima pirkti arba parandavoti. ’

Pardavimo priežastis—turiu du
biznius, tai man perdaug darbo.

Nepraleiskite Šios progos. Atsi
šaukite pas savininką:

K. Benulis
655 6th Ave,, So. Brooklyn, N. Y. 

97—162

IŠRANDAVOJIMAI
IŠSIRANDAVOJA vienas arba du 

kambariai su visais naujausios ma
dos įtaisymais — pas lietuvius North 
Jamaicoje. Galima randavot pavie- 
luama arba vędusiem be Šeimynos. 
Adresą gausit <cLaisvės ofise, 46 
Teh Eyck Ste, Brooklyn. N. Y.

. (132—134) 1

AR ŽINOTE, DRAUGAI
Kad rūkydami NAUJOKU BROLIŲ padarytus dgaruB 
gi^ąii tires i yra gardūs rūkyti, puikiai dega ir damas 
jį.į I > Į , jog visiems patinka ‘toddl, kad 
HBKKMflB padaryti ii geriausio tabako.

Visi inteligentai ItYdarbo Žmonis 
BBBSkWW 1UO9 riikol Restauracijose, iliuį 

buosa, i toruose, pas barbenus ir 
visose lietuviškose užeigose re i* 
kalaukite ir rūkykite po vardo 
JONO—-JOHN’S CIGARĄ arba 
PETRO bei VYTAUTO. Tčmy 

_ „ , . kite, kad būtų vardas ir paveiks- 
J. Naujoka*. |aB bokso, o rūkysi ir P. Nsnjtkiė - y 

džiaugsies. J kitus miretus eiuntinšjame paštu.
NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVE

267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y. Į
Naujoką cigarai geri, verta paremti: draugus)

\ Kituose miestuose reik Agentų!

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ

MOKYKLA IR DIRBTUVE
Geriausiai įrengto] vietoj. Prak
tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir 
sudėt visokius motorus; apie elek
trą, važiavimą ant visokių kainų 
mašinų ir ant Fordų. Pilnas kur
sas šoferio-mechaniko lietuvių ir 
anglą kalboj. Veda visiem žino

mas ir per 15 metų prityręs 
Inspektorius L TIKNEV1ČIUS

Garantuojame laisnj ir diplomą.
PajieŠkome darbo. Ateikite ap žiūrėt mūsų mokyklą.

Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nerišliomis nuo ii ryte 
iki 3 po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SHCOOL
228—2nd Avenue Kampas hitb St. New York City

SERGANTĮ VYRAI IR MOTERYS 
fj ^PASEĖMiNGAlįšGYDOMI PAGAL MŪSŲ 

GYDYMO BŪDO.
Nepaisant kaip pavojinga liga k 
kaip senai-kenti, ai galio pagelbėti.

1 MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASEK- 
MES įvairiuose apsireiškimuose
Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugedimo. Ohre»K 
nišką Skaudulių, Ahelno Nervų Silpnume, Jtb- 
nų, šlapinimosi Nesmagumų, Reumatizmo. H«n> 
merholdo ir visų kitokių ligų. Ar ddvrn’ efis- 
minuoti savo kraują ir ar finai teisingą pad|t|L

X-Ray; kraujas tiriamas Wassermanb 
tejD^k ir vaistais. Milingas v
gydymas. x

UŽMOKESTIS PRIEINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMA* 
mano ypatižkas patarimas kiekvienam kinais m, m jrto
Idekvien# paciento būnu ypatiškai.

KALBAME LIETUVIŠKAI. į

į Patarimas ir Egzaminavimai Dykai*
Kasdien nuo 9 iki 8 vai. vakare , 

Nedeliomda nuo 9 ryto iki 4 p. p. 4- '

DR. ZIINS
t 25 METŲ SPECIALISTAS

110 Ėast 16tb SL, . New York, ty. T
• V A ■ . ' į '

Tarp 4th Ave. ir Irving ? Place


